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İAOSB’nin 
yeni başkanı 
Cenk Karace 
oldu

Gempol ileri 
teknoloji 
liderlerinin 
sorunlarına 
çözüm üretiyor

İAOSB’den 
Türkiye’ye örnek 
devir teslim 
töreni

“Türkiye’de hiçbir 
deprem haber 
vermeden gelmiyor. 
Depremlerin hiçbirisi 
sürpriz değil”

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’nin 
yeni dönem Yönetim Kurulu Başkanı  
Cenk Karace oldu.

Aydın Gülay’ın, memleket sevdası ile 
başlayan yolculuğuna eşlik etmek ister 
misiniz? 

“İzmir ve İstanbul depremi Kahramanmaraş 
depremi kuvvetinde olmaz. 

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’nin 
21. Olağan Genel Kurulu’nda yapılan 
seçimin ardından yönetim bayrağını Hilmi 
Uğurtaş’tan Cenk Karace ve ekibi devraldı.
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Ülkemizde 6 Şubat 2023 günü 7,8 ve 
7,6 büyüklüğünde iki büyük deprem 
yaşandı… Depremin şiddeti Türkiye’nin 
güneydoğusundaki 11 şehrin çok büyük bir 
kısmını yıktı ve en az 50 bin kişi depremde 
hayatını kaybetti, binlerce insanımız 
yaralandı... 

SAHİBİ
İAOSB Yönetim Kurulu 

Başkanı
Cenk KARACE

SORUMLU MÜDÜR
Meryem Fulya YAZICIOĞLU

YAYIN İCRA KOMİTESİ
Cenk KARACE 

Cem İNAM

MUHABİR
Eda UZ

GÖRSEL YÖNETMEN
Nefı̇se YILDIZ TORUN

YÖNETİM YERİ
İzmir Atatürk Organize Sanayi 

Bölgesi
M. Kemal Atatürk Bulv. 

No:42 - 35620
Çiğli / İZMİR

Tel: (0232) 376 71 76 
Fax: (0232) 376 71 00

E-mail: iaosb@iaosb.org.tr
Web: www.iaosb.org.tr

Atatürk Organize Haber, 
İAOSB’nin aylık yayın

organıdır. Dergide 
yayınlanan yazılar kaynak

gösterilerek alıntı yapılabilir. 
Yayınlanan yazılar aksi

belirtilmedikçe İAOSB’nin resmi 
görüşünü yansıtmaz.

İmzalı yazılarda belirtilen 
görüşler sadece 
yazarlarına aittir.

52

Büyük 
Mübadelenin 
100’üncü yılında 
“Tek Yön Bilet” 
Sergisi
Ne kadar yerinde bir sergi adı…
Hiç düşündünüz mü neden “tek yön”? 
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BAŞKANIN KALEMİNDEN

Değerli sanayici 
dostlarım;

27 Şubat 2023 tarihinde gerçekleştirilen 21. Olağan 
Genel Kurulumuzun ardından, Bölge katılımcılarımızın 
güveni ve desteği ile yeni dönemde Bölgemizi 
temsil edecek ekip olarak seçilmenin mutluluğunu 
yaşıyoruz. Bölgemizi Türkiye’nin sayılı ve en modern 
OSB’leri arasına taşımak için gayret gösteren, tüm 
geçmiş dönem yönetim kurullarımızda görev almış 
arkadaşlarımıza, Katılımcılarımız adına teşekkür etmek 
istiyorum.  

Unutulmamalıdır ki seçim süreci bir maraton değil, 
bir bayrak yarışıdır. Yönetim ve denetim kurulumuz, 
OSB Üst Kuruluşu temsilcilerimiz ve siz değerli 
Bölge Katılımcılarımızla birlikte bu bayrağı daha 
yüksek noktalara taşıyıp, Bölgemizin yeni başarı 
hikayelerini hep birlikte yazacağız. 

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi, hepimizin 
mabedi. İşimizi yürütüp aşımızı kazandığımız, 
istihdam sağlayıp ülke ekonomisine can verdiğimiz 
Bölgemiz, farklı vizyonlara sahip yeni yönetimimizin 
gücü ve enerjisi ile yepyeni bir boyut kazanacak… 
Öncelikle şunun altını çizmek isterim ki attığımız her 
adımın, yürüttüğümüz her çalışmanın, planladığımız 
her projenin başında; şeffaflık ve hesap verilebilirlik 
bizim pusulamız olacak… Bir çalışmanın fikir 
aşamasından hayata geçirilmesine uzanan tüm 
süreçlerde katılımcılarımızın bütün sorularını ‘şeffaf 
yönetim’ anlayışımızla yanıtlayacak, konulara uzak 
durmak yerine dahil oldukları için kendilerine 
teşekkür edeceğiz…

Bölgemizin kaynaklarını doğru kullanarak, gelir 
getirebilecek noktaları analiz edecek, bu doğrultuda 
yeni hizmetler için gerekecek mali altyapının güçlü 
bir şekilde devamlılığını sağlayacağız. Bölgemizin 
kazanacağı değer, işletmelerimize yansıyacak, 
fabrikalarımızın gücüne eklenen bu güç, ülke 
ekonomisine ‘daha fazla can’ verecektir. 
‘Kapsayıcı olmanın’ en önemli prensiplerimiz 
arasında yer aldığını da belirterek sözlerimi 
noktalamak istiyorum. Kapımız sonuna kadar 
tüm Katılımcılarımıza açık. Beyan ettiğiniz fikirleri 
önemsiyor, zenginliğimize zenginlik katacağını 
biliyoruz. Olumlu-olumsuz geri bildirimleriniz ile 
Bölgemiz için en doğru resmi birlikte çizmeye biz 
hazırız. 

Verdiği destek ve güven ile hizmet azmimizi 
tetikleyen tüm Katılımcılarımıza şahsım, yönetim 
ve denetim kurulu üyelerim ve OSBÜK temsilcisi 
arkadaşlarım adına buradan bir kez daha teşekkür 
ediyor; sağlık dolu günlerde birlikte nice başarılara 
imza atmayı diliyorum…  

Cenk KARACE
İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi 
Yönetim Kurulu Başkanı
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GELECEK  ETKİNLİKLERİMİZ 

Sunay Akın İAOSB Katılımcıları ile 
buluşuyor 

24 Mayıs 2023 Çarşamba - Saat: 17:00 

İAOSB Buluşmaları kapsamında 24 Mayıs 
Çarşamba günü, saat 17.00’da Özel İzmir Atatürk 
Organize Sanayi Bölgesi Nedim Uysal Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisemizde şair, yazar ve müzeci 
Sayın Sunay AKIN’ın keyifli sohbetine ev sahipliği 
yapacağız. Tüm Katılımcılarımızı bekliyoruz. 

Özgür Demirtaş 6 Haziran’da İAOSB 
sanayicileri ile bir araya gelecek 
6 Haziran 2023 Salı - Saat: 16:00

Ekonominin nabzını tutan isimlerden finans uzmanı, 
mühendis, akademisyen, yazar Prof. Dr. Özgür DEMİRTAŞ, 
6 Haziran 2023 Salı günü Özel İzmir Atatürk Organize 
Sanayi Bölgesi Nedim Uysal Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisemizde Bölge Katılımcılarımız ile bir araya geliyor. 
Akbank Yönetim Kurulu Üyeliği, Sabancı Üniversitesi 
Finans Kürsü Başkanlığı görevlerini yürüten DEMİRTAŞ’ın 
değerli yorumlar paylaşacağı toplantımıza tüm 
Katılımcılarımızı bekliyoruz. 

İAOSB Tiyatro Kulübü’nden Polisiye Komedi: 
“Abrakadavra”

9 Haziran 2023 - Saat: 20:30
10 Haziran 2023 - Saat: 20:30

Hakan Susuz’un yönetmenliğinde İAOSB Tiyatro Kulübümüz 
tarafından sahnelenecek olan polisiye komedi “Abrakadavra” 
adlı tek perdelik oyun, 9 ve 10 Haziran tarihlerinde Özel İzmir 
Atatürk Organize Sanayi Bölgesi Nedim Uysal Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisemizde sahnelenecek. 2023 yılı Eylül ayında 
yeni sezon oyununa hazırlık yapacak olan İAOSB Tiyatro 
Kulübümüzün eğlenceli oyununa tüm Katılımcılarımız davetlidir. 
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27 Şubat’ta İAOSB Bölge Müdürlüğü’nde 
düzenlenen 21. Olağan Genel Kurul toplantısında, 
Bölge’de 2003 yılından bu yana Yönetim Kurulu 
Başkanlığı görevini yürüten Hilmi Uğurtaş’ın listesi 
170 oy alırken, Cenk Karace’nin oluşturduğu liste 179 
oy ile seçimi kazandı.

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’nin evi gibi 
olduğunu vurgulayan Karace, “Burası hepimizin 
mabedi. Aldığımız bayrağı daha yukarıya taşımak için 
elimizden gelen gayreti göstereceğiz. Yeni yönetimin 
gücüne, yeni enerjinin kuvvetine inancımız tam. 
İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgemizde hayata 

geçirmeyi planladığımız projelerimiz için heyecanlıyız” 
ifadesinde bulundu. Karace ayrıca Hilmi Uğurtaş 
başkanlığında Bölgeye 20 yıl boyunca hizmet veren 
tüm yönetim kurulu üyelerine de çalışmalarından dolayı 
teşekkür etti. 

İAOSB’nin 2003 yılından bu yana Yönetim Kurulu 
Başkanlığı görevini yürüten Hilmi Uğurtaş da yeni 
yönetimi tebrik ederek, her zaman kendilerine destek 
vermeye hazır olduklarını söyledi. 

Cenk Karace’nin Yönetim Kurulu listesinde, Cem İnam, 
Melih Dirin, Fesih Demirer ve İlker Ergüllü yer aldı. 

İAOSB’nin yeni başkanı

oldu
İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’nin yeni dönem Yönetim Kurulu Başkanı 

Cenk Karace oldu. 

Cenk Karace 
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Cenk KARACE Mustafa KARABAĞLI

BÖLGEMIZDEN
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Yeni Yönetim
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Cenk KARACE

BÖLGEMIZDEN

İAOSB Yönetim Kurulu: 
Cenk KARACE, Cem İNAM, 

Melih DİRİN, Fesih DEMİRER, 
İlker ERGÜLLÜ

İAOSB Denetim Kurulu: 
Durmuş KARA, Hasan YILDIRIM
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Toplantının açılış konuşmasını yapan İzmir Atatürk 
Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Cenk 
Karace, İAOSB’ye kurulduğu günden bu yana 
emek vererek gelişimine katkıda bulunan 
tüm geçmiş dönem yöneticilerine 
teşekkür ederek, aldıkları bayrağı 
daha ileriye taşımak için ellerinden 
gelen çabayı göstereceklerini 
söyledi. 

İAOSB’nin tüm donatıları ve 
olanakları ile Türkiye’nin örnek 
OSB’leri arasında yer aldığına dikkat 
çeken Karace, yeni dönem yönetimi 
olarak mevcut olanakları ve hizmetleri 
daha ileriye taşıyarak Bölgenin prestijini ve 
değerini arttırmak istediklerini vurguladı. 

Göreve geldikleri bir aylık süre içerisinde yürüttükleri 
çalışmalar hakkında da kısa bilgiler aktaran Karace, 
konuyla ilgili sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Göreve gelirken birtakım sözler verdik. Bunlardan 
en önemlisi Bölgemizin alanlarının genişletilmesi 
konusuydu. Bununla ilgili görüşmelerimizi 
sürdürüyoruz. Daha büyük sanayi parseline ihtiyaç 
duyan firmalarımızın taleplerine yanıt verebilmek için 

gerekli çalışmaları yürütmeye başladık. Üniversite-
sanayi iş birliğinin gücünü önemsiyoruz. Bu noktada 

Bölgemizde teknopark kurulumu için yetkili 
kurum ve merciler ile görüşerek konuyla ilgili 

ilerlemeler kaydettik. Ege Bölgesi Sanayi 
Odası binasının buraya taşınması ile ilgili 
yapılan ihaleyi de neticelendirdik. EBSO 
binamız, 19 Mayıs 2024’te Bölgemizde 
faaliyet göstermeye başlayacak. 

EBSO’nun varlığı Bölgemizin prestijine 
güç katacaktır. Pandeminin ardından 

hayatın tam manasıyla normale dönmesi ile 
birlikte Bölgemizin tiyatro ve koro gruplarını 

da yeniden hayata geçiriyoruz. İAOSB, sosyal 
hayata ilişkin faaliyetleri ile de yeniden sahnelerde 

olacak.”

Yürüttükleri tüm çalışmalara ilişkin 3 ayda bir kez 
düzenleyecekleri paylaşım toplantısında Katılımcılara 
bilgi vereceklerinin altını çizen Karace, “Göreve 
geldikten sonra yönetim sürecinin ne denli yoğun 
olduğuna şahit olduk. Bu nedenle bir kez daha geçmiş 
dönem yöneticilerimize teşekkürü bir borç biliyorum” 
diyerek kürsüyü İAOSB Geçmiş Dönem Yönetim Kurulu 
Başkanı Hilmi Uğurtaş’a bıraktı. 

İAOSB’den 
Türkiye’ye örnek 

devir teslim töreni
İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’nin 21. Olağan Genel Kurulu’nda yapılan seçimin 

ardından yönetim bayrağını Hilmi Uğurtaş’tan devralan Cenk Karace ve ekibi, düzenlenen devir 
teslim töreni ile geçmiş dönemde hizmet veren yöneticilere teşekkür plaketi sundu.

Cenk KARACE

BÖLGEMIZDEN
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Uğurtaş da İAOSB’nin birçok konuda olduğu gibi bu konuda 
da Türkiye’de bir ilke ev sahipliği yaptığının altını çizerek, 
“EBSO’dan devraldığımız yönetim bayrağını böylesine güzel bir 
ortamda bölgemize yakışır biçimde arkadaşlarımıza teslim etme 
şansına sahip olduk. Ben bu birlikteliği sağlayan, başta Yönetim 
Kurulu Başkanımız Sayın Cenk Karace olmak üzere tüm yönetim 
kurulunda görev alan arkadaşlarıma teşekkürler etmek istiyorum. 

Bölgemiz 20 yılda büyük gelişim kaydetti. İnanıyorum ki yeni 
yönetimimiz yapacakları çalışmalarla Bölgemizi daha da ileriye 
taşıyacaklardır.  Bizler de geçmiş dönem yöneticileri olarak yeni 
yönetimimizin her zaman yanında yer almaktan ve her türlü 
desteği vermekten gurur duyacağız” ifadesinde bulundu. 

Hilmi Uğurtaş, Fatih Uysal, Atilla Baysak, Sinan Atik ve Mehmet 
Karahaliloğlu’na İAOSB Yönetim Kurulu olarak verdikleri 
hizmetler, Aydın Tümentümür ve Esat Özdemir’e geçmiş 
dönem denetim kurulu görevleri, Kadri Şeker’e divan başkanlığı 
hizmetleri, Enver Olgunsoy’a yayın komitesi çalışmaları için 
verdikleri değerli katkılardan dolayı, Enginar Yemek Firması 
Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Aslan Katrancı’ya da devir teslim 
etkinliğindeki destekleri için teşekkür plaketinin sunulmasının 
ardından, düzenlenen kokteyle geçildi. 

İAOSB’NİN TÜM DONATILARI VE OLANAKLARI İLE TÜRKİYE’NİN ÖRNEK OSB’LERİ 
ARASINDA YER ALDIĞINA DİKKAT ÇEKEN KARACE, YENİ DÖNEM YÖNETİMİ OLARAK 
MEVCUT OLANAKLARI VE HİZMETLERİ DAHA İLERİYE TAŞIYARAK BÖLGENİN PRESTİJİNİ VE 
DEĞERİNİ ARTTIRMAK İSTEDİKLERİNİ VURGULADI. 

Aydın TÜMENTÜMÜR, Durmuş KARA Bülent TALAY, Sibel ASLAN KATRANCI

Esat ÖZDEMIR, Hasan YILDIRIM
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Kadri Cemil ŞEKER, Necip KALKAN

Sinan ATIK, Mustafa KARABAĞLI Mehmet KARAHALILOĞLU, Erol SENCER

M. Fatih UYSAL, Faruk ORAL

M. Atilla BAYSAK, 
Mehmet ÇINARLI

Nedim UYSAL,
Hilmi UĞURTAŞ

Semih YORGANCILAR,
Enver OLGUNSOY

BÖLGEMIZDEN
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İAOSB Yönetim Kurulu Başkanı Cenk 
Karace’de atandığı günden bu yana 
Çiğli’yi İzmir’in yükselen değerleri arasında 
gördüklerini anlatan Karace iş birliğinin her 
zaman daha fazla kapılar açacağını belirterek, 
Çakıroğlu’nun ziyaretinden memnuniyet 
duyduğunu dile getirdi. 

İAOSB Başkanı 
Karace  Çiğli Kaymakamı 
Çakıroğlu’nu makamında
ağırladı

ESİAD Başkanı 
Sibel Zorlu Yeni Yönetimi 
tebrik etti

Çiğli Kaymakamı Adnan Çakıroğlu, İzmir 
Atatürk Organize Sanayi Bölgesi (İAOSB) 
Yeni Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Cenk 
Karace’ye tebrik ziyaretinde bulundu.

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’nin 
önce Çiğli’nin sonra İzmir ve sonrasında da 
Türkiye’nin ekonomik prestijini artırmadaki 
rolünün büyük olduğunu belirten Çakıroğlu, 
kent ve ülke ekonomisi için atacakları her 
adımda Bölge Yönetiminin yanında olacaklarını 
söyledi.

ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Sibel Zorlu ve Yönetim Kurulu Üyeleri, 
İAOSB Yönetim Kurulu’nu ziyaret etti. 

Yüksek İstişare Kurulu Başkanı Mustafa 
Karabağlı’nın da katıldığı toplantıda 
yeni dönem enerji çalışmalarına 
değinildi. Yeşil OSB başlığı altında 
fabrikalara güneş enerjisi sistemi 
kurarak tasarruf sağlanabileceğini 
belirten Karace, bölge içerisinde de 
rüzgar enerjisi santrali kurulmasının da 
projeleri arasında olduğunu söyledi. 
Bunun gibi bölgeye katkı sağlayacak 
birçok konuda işbirliği yapabileceklerini 
belirten Zorlu ise; Yönetim Kurulu’na 
yeni görevleri dolayısıyla tebriklerini 
iletti.
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İzmir Vergi Dairesi 
Başkanı Ömer Alanlı 
Bölgemizi ziyaret etti

İZSİAD Başkanı 
Küçükkurt: 
Birlikte güçlüyüz

İzmir Vergi Dairesi Başkanı Ömer Alanlı, 
İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi 
Yönetim Kurulu Başkanı Cenk Karace’yi 
makamında ziyaret ederek yeni dönem 
için başarı dileklerini iletti.

Aldıkları bayrağı bölgeyi en iyi 
şekilde kalkındırmak için yükseklere 
taşıyacaklarını söyleyen Karace de 
Alanlı’ya verecekleri destekler ve nezaket 
ziyaretleri için teşekkür etti.

İzmir Sanayici ve İş İnsanları Derneği 
(İZSİAD) Başkanı Hasan Küçükkurt 
öncülüğünde İAOSB Yönetim 
Kuruluna tebrik ziyaretinde bulunan 
İZSİAD Yönetim Kurulu, yeni dönem 
çalışmalarında Cenk Karace ve ekibine 
başarılar diledi.

İZSİAD Başkanı Hasan Küçükkurt, 
kurumlar arası iş birliğinin önemine dikkat 
çekerek, İzmir’in öncü kurumları ve sivil 
toplum kuruluşları arasındaki bağın 
güçlü olması ile kentin potansiyelinin 
arttırılabileceğine dikkat çekti.

İAOSB Başkanı Cenk Karace de birlikte hareket 
etmenin gücüne inandıklarını vurgulayarak, 
ortak çalışmalara imza atmaktan mutluluk 
duyacaklarını bildirdi.
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Aliağa Kimya İhtisas ve Karma OSB Yönetim 
Kurulu Başkanı Haluk Tezcan ve ekibi İzmir 
Atatürk Organize Sanayi Bölgesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Cenk Karace’yi makamında 
ziyaret etti. 

İAOSB Yönetim Kurulu Başkan Vekili Cem 
İnam, Yönetim Kurulu Üyeleri İlker Ergüllü, 
Melih Dirin, Fesih Demirer ve İAOSB Yedek 
Yönetim Kurulu Üyesi Emre Talay’ın da katıldığı 
toplantıda Organize Sanayi Bölgelerinin ortak 
sorunları ele alınarak iş birlikleri hakkında 
görüşüldü. 

Hayata geçirmeyi planladıkları projelerde 
başarılar dileyen Tezcan, Yeni Yönetimde yer 
alan tüm sanayicileri tebrik etti. 

KASİAD Başkanı Özsakallı: Ekonomi ve istihdamın 
lokomotifleri arasında yer alan İAOSB’nin gücüne 
güç katacaksınız

Karşıyaka Sanayici ve İş İnsanları 
Derneği (KASİAD) Başkanı Süleyman 
Özsakallı öncülüğünde KASİAD 
Yönetim Kurulu, İAOSB Yönetim 
Kurulu’na tebrik ziyaretinde bulunarak 
yeni dönem çalışmalarında başarılar 
diledi. 

Bölgelerinin gözde kurumları arasında 
yer alan İzmir Atatürk Organize 
Sanayi Bölgesi’nin ekonomi ve 
istihdam olanakları ile Türkiye’nin 
lokomotiflerinden olduğuna dikkat çeken 
Özsakkallı, Karace’nin aldığı bayrağı 
daha ileriye taşıyarak İAOSB’nin mevcut 
potansiyelini daha da ivmelendireceğine 
inandıklarının altını çizdi.
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İzmir Çiğli Rotary 
Kulübü’nden tebrik ziyareti

İzmir Çiğli Rotary Kulübü temsilcileri İzmir 
Atatürk Organize Sanayi Bölgesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Cenk Karace’yi makamında 
ziyaret etti.

Çiğli Rotary Meslek Lisesi ve yardımlar gibi Çiğli 
Bölgesi’nde yaptıkları hizmetlere değinen İzmir 
Çiğli Rotary Kulübü Mehmet Atıcı, Rotary’nin 
hizmet idealinin kendinden önce hizmet 
anlayışından yola çıktığını bildirdi. Bölgedeki 
birçok sanayicinin Rotary bünyesinde yer 
alarak çalışmalara katıldığını belirten Karace de 
Rotary Kulübü’nün faaliyetlerine memnuniyetle 
destek vereceklerini bildirerek ortak dostluklar 
temelinde ilişkilerin daha da gelişeceğini söyledi. 
Heyet, Yeni Dönem Yönetim Kurulu ekibine 
teşekkür ederek, Karace’ye Rotary Kulübü’ne ait 
bayrak hediye etti.

BÖLGEMIZDEN

ASAD: 
Biz her zaman hazırız

İzmir Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi Sanayici ve İşadamları Derneği 
(ASAD)  Başkanı Ergin Aktaş ve Yönetim 
Kurulu Üyeleri Başkanlık görevine yeni 
seçilen İAOSB Yönetim Kurulu Başkanı 
Cenk Karace’yi ziyaret etti. 

ASAD Başkanı Aktaş, ASAD’ın Bölge ile 
ilgili her konuda İAOSB Yönetim Kurulu’nun 
yanında yer aldıklarını söyleyerek, birlikte 
çalışmaya hazır olduklarını belirtti. Genç 
Sanayicilerden oluşan bir topluluk kurmanın 
hayata geçirmek istedikleri projeler arasında 
olduğunu belirten Karace, ikinci ve üçüncü 
nesil kuşaklarını bir araya getirerek bölgeye 
yenilikçi bakış açısı katacaklarını bildirdi. 

Ortak iş yapma kültürünün gelişeceği 
adımlarda İAOSB’nin yanında olacaklarını bir 
kez daha ileten Aktaş, Yeni Yönetimi tebrik etti. 
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İZİD’den İAOSB’ye tam destek

İzmir İş Dünyası Derneği (İZİD) Başkanı Feyyaz Sungur ve ekibi İzmir Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Cenk Karace’ye tebrik ziyaretinde bulundu. 

Destek ve kredilerin kullanımını yaygınlaştırarak, iş dünyasının, esnafın ve bu sayede toplumun 
ekonomik durumunun yükseltilmesini sağlamak amacıyla derneklerini kurduklarını belirten Sungur, 
İzmir sanayicisinin de yanında olduklarını vurguladı. 

İAOSB Yönetim Kurulu Başkanlığı’na seçilmenin gururunu yaşayan Karace de emanet aldıkları 
bölgeyi en iyi noktalara taşımak için ellerinden gelen çabayı göstereceklerini söyleyerek, Sungur 
ve ekibine ziyaretleri için teşekkür etti. 
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Kaliteli ve kesintisiz 
elektrik için uygun 
yapılanma şart

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’ndeki 
elektrik şebekesinden kaliteli, kesintisiz ve verimli 
şekilde enerji dağıtımı yapılması amacıyla firma 
sahiplerine yönelik yapılan bilgilendirme toplantısı 
İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi Elektrik 
İşletme Müdürü Özcan Çökük’ün sunumu ile 
gerçekleşti.

Özellikle sanayi tesislerinin ortalama demandları ile 
sözleşme güçleri incelediğinde, ortalama demandı 
sözleşme gücünün çok altında ve üstünde olan 
işletmeler üzerinde duran Çökük; “Ortalama demandı 
sözleşme gücünün çok altında olan firmalar için bu 
durum yüksek elektrik faturalarına sebep olurken, 

ortalama demandı sözleşme gücünün çok üzerinde 
olan firmalar için ise yangın tehlikesi gibi ciddi riskler 
oluşturmaktadır. Buna ek olarak Bölgemiz içerisindeki 
bazı trafo merkezlerine maalesef girilememektedir. 
Bu durum 34,5 kV hücreler ile hücrelerin içindeki 
kesici ve trafoların yer aldığı 14 ayrı bölgede bakım 
ve olası hücre – trafo değişim problemlerinin 
yaşanmasına ve yine aynı noktalarda olası yangınlara 
itfaiye müdahalesinin neredeyse imkânsız hale 
gelmesine sebep olmaktadır” şeklinde konuşarak 
firma sahiplerine koşullara uygun yapılanma 
çağrısında bulundu.

Kompanzasyon tesislerindeki arıza sonucu reaktif 
enerji bedeli oluşan Katılımcılarımızdan söz konusu 
bedelin iadesinde kompanzasyon tesislerindeki 
sorunları giderici yatırım çalışmalarını gerçekleştirmiş 
olmalarını talep eden Çökük, GES tesislerinin elektrik 
şebekemize etkileri, faturalandırmalar ve maddi 
avantajları, İAOSB Elektrik Şebekesinin tek hattı ve 
tüm tesisler dağıtım besleme şebeke ring yapıları, 
kompanzasyon sistemleri, reaktif enerji bedelleri ve 
ilgili yönetmelikler, İAOSB Otomatik Sayaç Okuma 
Sistemi (OSOS)  ve firmalara reaktif mail bildirimleri, 
sanayi tesisleri için enerji demandları ve tesislerin 
trafo kapasiteleri, İAOSB Elektrik Şebekesinin 
bakım-onarım, işletme prosedürleri ve sanayi tesisi 
bağlantıları konularına da değindi. 
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Bölge sanayicilerinin ‘kesintisiz üretim’ yapmaları 
amacı ile İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi 
tarafından kurulan ATAER A.Ş.’nin yeni Yönetim 
Kurulu Başkanı Atik Metal Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi Yönetim Kurulu Başkanı Sinan Atik oldu. 27 
Mart 2023 tarihinde İzmir Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Cenk Karace’nin 
Divan Başkanlığını üstlendiği toplantıda 2018 
yılından bu yana Başkanlık görevini yürüten Mehmet 
Atilla Baysak bugüne kadar yürüttükleri çalışmalar 
hakkında bilgi verdi.

ATAER A.Ş.’nin Toreks Enerji ve Teknoloji Hizmetleri 
firmasına satılmasıyla elde ettikleri gelirle şirketin 
borcunu ödediklerini belirten Baysak; “Her ne kadar 
ben Başkan olarak ön planda olsam da 

Yönetim Kurulu’nda görev alan 11 arkadaşım 
ile beraber bu günlere geldik. Ataer Enerji’nin 
kuruluşundan bugüne kadar görev yapmış bütün 
Başkanlarımıza, Yönetim Kurulu Üyeleri’ne ve 
beraber görev yapma şansına eriştiğim Yönetim 
Kurulu Başkanlarına ve Üyelerine çok teşekkür 
ediyorum. Yeni Yönetim hayırlı olsun” şeklinde 
konuştu. 

Sinan Atik ATAER’ in Yönetim Kurulu Başkanlığına, 
Atınç Abay Başkan Vekilliğine, Mehmet Karahaliloğlu,  
Murahhas Üye görevine seçildi. Yönetim Kurulu’nda 
ayrıca Bölge sanayicilerinden Tevfik Mağara ,Esat 
Özdemir, İbrahim Süha Cem, Dağhan Erkavun, Murat 
Yeter, Bekir Ersin Koçyiğit, Tevfik Köymen ve Demir 
Çelik oy birliği ile kabul edildi. 

ATAER A.Ş.’nin Yeni Yönetim 
Kurulu Başkanı Sinan Atik oldu
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Depremin yaşandığı günden bu yana 11 ilimiz için tek 
yürek olan İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi, 
son olarak Antakya Organize Sanayi Bölgesi’ne hibe 
edilmek üzere, iki odası ve bir tuvaleti bulunan 10 
adet barınma konteynerini yetkililere teslim etti.  
Üretimde 70 sanayi parseli bulunan Antakya OSB’de, 
fabrikaların bahçelerine yerleştirilen konteynerler, 
depremzede vatandaşlarımızın hizmetine sunuldu. 

İAOSB’den Antakya 
OSB’ye konteyner ev desteği  
Ülkemizde 6 Şubat’ta Kahramanmaraş merkezli yaşanan ve 11 ilimizi etkileyen depremler dolayısıyla en 
çok desteğe ihtiyacı olduğu değerlendirilen Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya 
illerindeki faal 23 Organize Sanayi Bölgemizin diğer OSB’ler ile eşleştirilmesi Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığımızın onayıyla tamamlanarak dayanışma projesi hayata geçirilmiş, Hatay ilimizde bulunan 
Antakya Organize Sanayi Bölgesi ile Bölgemiz eşleştirilmişti. 
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TÜBİTAK Lise Öğrencileri Proje Yarışması’na bu 
yıl 12 bölgeden 27 bin 13 proje başvurdu. Türkiye 
genelinde bin 440 proje ön değerlendirmeyi 
geçerken, Ege Bölgesi sergisine toplamda 120 proje 
davet edildi. 

Okulun 10-B sınıfı öğrencilerinden Talha Yılmaz ile 
aynı sınıftan Yiğit Başaran’ın, danışman öğretmenleri 
Osman Taşyuran ile yaptıkları “Görme Engelli 
Bireyler için Braille Alfabesi ile Forma Etiketi” projesi, 
Sosyoloji alanında Ege Bölgesi birincisi olarak, ulusal 
final için geri sayıma başladı. 

Okulun Kurucu Temsilcisi, İAOSB Yönetim Kurulu 
Başkanı Cenk Karace, birincilik kazanan çalışmanın 
ortaya çıkma fikrinin yine bir sosyal sorumluluk 
projesine dayandığını açıklayarak şunları söyledi:
“Görme engelli bireylerden oluşan goalball takımı 
ile okul öğrencilerimizin bir araya geldiği bir turnuva 
organizasyonunda, engelli oyuncuların farklı renkte 
forma giydiklerini fark eden öğrencilerimiz, bunun 
nedenini sorduklarında ‘yardım edecek kimse yoksa 
hangi rengi aldığımızı bilemiyoruz’ yanıtı alıyorlar. 
Buradan yola çıkan öğrencilerimiz, Braille alfabesi 
ile ürünün kategorisini, rengini ve bedenini gösteren 
etiketler hazırlayarak, görme engelli bireylerin bir 
ürüne yardım almadan ulaşabilmelerini sağlayacak 
bu projeyi hayata geçirdiler. Çalışma sürecine 
başlamadan Braille alfabesini öğrenen öğrencilerimiz, 
forma tasarımı ile adım attıkları projelerini tüm tekstil 
ürünlerine uygulamaya başladılar.” 

Yarışmanın ulusal finali öncesinde İAOSB’de faaliyet 
gösteren tekstil firmaları ile projenin tüm ürünlerde 
uygulanıp, seri üretime geçilmesi konusunda çalışmalar 
yürüten okul, sanayi içerisinde faaliyet gösteren eğitim 
kurumlarının katkısını bir kez daha gözler önüne 
sererken, görme engelli bireyleri bir bağımlılıktan daha 
kurtarmayı hedefliyor. 

İAOSB’nin okulu TÜBİTAK 
finaline ‘görme engelli bireyler’ 
için gidiyor
Özel İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi Nedim Uysal Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi öğrencileri 
bir kez daha TÜBİTAK Lise Öğrencileri Proje Yarışması’nda Ege Bölge birincisi olarak ulusal finale 
çıkmaya hak kazandı. 
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İzmir Katip Çelebi 
Üniversitesi (İKÇÜ) Rektörü 
Prof. Dr. Saffet Köse’nin Ziyareti
İzmir Katip Çelebi Üniversitesi (İKÇÜ) Rektörü Prof. Dr. Saffet Köse, İzmir Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi (İAOSB) Yönetim Kurulu Başkanı Cenk Karace’yi ziyaret etti.
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Üniversiteden yapılan yazılı açıklamaya göre, Köse’ye, 
ziyaretinde rektör yardımcıları Prof. Dr. Süleyman 
Akbulut, Prof. Dr. Muhsin Akbaş, Prof. Dr. Yasin Bulduklu 
ve Genel Sekreter Nurettin Memur eşlik etti.
Açıklamada görüşlerine yer verilen Prof. Dr. Köse, 
büyüyen ve sinerji oluşturan bir yapı için İAOSB ve 
İKÇÜ arasında kurulan sağlam köprünün örnek teşkil 
edebileceğini inandığını belirtti.

İAOSB ile ortak projeler yapmak istediklerini vurgulayan 
Köse, şunları kaydetti:
“Özellikle mühendislik ve sağlık bilimleri alanlarında 
bölgede yakın iş birliğini hedefliyoruz. Zaten Karace’nin 
yönetim kurulu başkanı olduğu firma ile yakın iş birlikleri 
içindeydik. 

Fakültemizin çok sayıda öğrencisine staj imkanı 
sağlıyorlar. Kendileri ile yakın iletişim ve iş birliğimizin 
devam edeceğine inanıyorum. İki tarafın da 
kazanacağı yapıları inşa edebildiğimizde başarılı 
olabiliriz. Aramızdaki görünmeyen düşünsel duvarları 
kaldırmalı, güçlerimizi birleştirmeli ve ülkemizin oyun 
kurucu olması hedefine birlikte katkı sunmalıyız.”
Cenk Karace de özellikle Teknopark konusunda büyük 
bir heyecana sahip olduklarını belirtti.

Üniversitelerle çalışmanın avantajlarını üyelerine 
sunmak istediklerini aktaran Karace, “Bu konuda 
tarafların teknik boyutta ivedilikle bir araya gelmesini 
öneriyorum” ifadelerini kullandı. 
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İAOSB’nin öğrencileri 
Teknofest 2023’te En İyi Sunum 
ödülünü kazandı

Özel İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi 
Nedim Uysal Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
Öğrencilerimiz, bu yıl 7’incisi düzenlenen 
TEKNOFEST 2023 kapsamında Sanayide Dijital 
Teknolojiler Yarışması’nda ‘otonom güdümlü robot’ 
projesi ile en iyi sunum ödülünü kazandı.

Ödülünü Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sn. Mustafa 
Varank’ın elinden alan takım kaptanı Emir Güner 
başarılı sunumu ile üniversite öğrencilerini geride 
bıraktı. Okul Öğretmenlerinden Özenç Gür ve Serdar 
Gedik’in rehberliğinde projeye imza atan öğrenciler, 
projeleri hakkında şu bilgileri verdiler:
“Robotumuzun özellikleri, otonom olarak çalışarak 
fabrikada yerden yüksekliği 50cm olan sehpa 
üzerindeki yükleri taşıyabilecektir. 96x75 cm ebatlara 
sahip robotumuz, zemin üzerindeki siyah veya beyaz 
hatları takip etme, zeminde yer alan QR kod bilgilerini 
okuma, otonom olarak yük alıp bırakma, çevresindeki 
engelleri algılama, anlık durum bilgilerini grafiksel 
kullanıcı ara yüzüne (GKA) kablosuz olarak aktarma 
özelliğine sahiptir. 

Robotumuzun enerjisi 24V jel akü ile sağlanmış olup, 
robot koruması ve acil durumlarda müdahale için robot 
üzerinde gerekli tedbirler alınmıştır.”

Proje özellikle iş kazalarının yalnızca maddi boyutla sınırlı 
kalması konusunda önemli bir kazanım sağlıyor.  



M. Kemal Atatürk Bulvarı No: 42 35620 Çiğli / İZMİR
0232 376 71 76 (Dahili: 229 ve 236) • oib@iaosb.org.tr

•
Tüm kayıtlar ücretsizdir.
•
600 fabrikamızdan gelen taleplerin tamamı,

  sistemimizde yer alan başvurular üzerinden değerlendirilir.
•
İş veren ön elemeyi geçen aradığı nitelikte elemana,

  çalışan ise istediği işe hiçbir ücret ödemeden sahip olur.

Eleman ve iş arayanların nitelikli platformu
İAOSB ÖZEL İSTİHDAM BÜROSU

İSTİHDAMA AÇILAN KAPI
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Öncelikle sizi tanıyabilir miyiz?
İsmim Aydın Gülay. İzmirliyim. 1986 yılında Çınarlı 
Endüstri Meslek Lisesi Makine bölümü, ardından 
Lisans eğitimini Gazi Üniversitesi Teknik 
Eğitim Fakültesi Makine Tasarım Öğretmenliği 
Bölümünde tamamladım. Mesleğimle ilgili 
endüstri alanlarında çalışmaya başladım. 
Yaklaşık yirmi yıllık profesyonel çalışma hayatının 
ardından 2013 yılında Gempol firmasını kurdum.

Profesyonel çalışma hayatınızın bugün attığınız 
adımlara nasıl etkisi oldu?
Çalışma hayatımda uzun soluklu çalıştığım şirket Japon 
Tobacco oldu. 

Yaklaşık olarak 16 yıl boyunca üstlendiğim 
görev ve sorumluluklarım dolayısıyla dünyanın 
birçok yerini gezme, dolayısıyla eksikleri ve 
ihtiyaçları yerinde gözlemleme, kendi ülkemle 
karşılaştırma şansım oldu. 

Bu gözlemlerin sonucunda Türkiye’nin üst 
düzey yüksek teknoloji bilgi içeren ürünler 
üreten, onları dizayn eden, kararlılıkla bunları 

geliştirme yolunda ilerlemeyi kendine görev 
edinen cesur yürekli girişimcilere ihtiyacımız 
olduğunu gördüm. Ben de ilk etapta bu vizyonla 
hareket eden küçük ölçekli bir firma kurarak 
yolumu belirledim. 

Meryem Fulya 
YAZICIOĞLU

Gempol ileri 
teknoloji liderlerinin 

sorunlarına çözüm 
üretiyor

Aydın Gülay’ın, memleket sevdası ile başlayan yolculuğuna eşlik etmek ister 
misiniz? Çok değil, tam 10 yıl önce başlar Gempol’ün hikayesi… 

Dünyanın en büyük global markalarından birinde üretim teknolojileri konularında 
çalışırken, ‘neden ileri teknoloji ürünlerine ilişkin çözümleri sunan bir Türk markası 

daha olmasın’ fikri, onu bambaşka bir serüvene sürükler… Hayal ile başlayıp, 
bugün dünyanın mühendislik harikalarına imza atan ülkelerine çözüm üreten bir 

firma haline dönüşen Gempol’ün başarı hikayesi, yüreğinizi ısıtacak…
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GEMPOL’ün anlamı nedir?
Dediğim gibi dünyanın birçok ülkesini görme şansım 
oldu. Gempol, Endonezya’da bir bölgenin ismi. 
Firmamızın ismi buradan geliyor. 

GEMPOL üretim serüvenine kaç kişi ile başladı, bugün 
hangi noktada?
Gempol’ü tek başıma kurdum. İlk 5 yıl 10 kişi ve 6 ekiple 
üretimimizi sürdürdük. Şu anda 10’u mühendis, 20’si 
teknisyen olmak üzere toplam 30 kişinin yanı sıra firma 
koordinasyonlu çalıştığımız arkadaşlarımızla birlikte 
uyumlu ve güçlü bir ekip kurduk.  

GEMPOL’ün üretim alanları neler? 
Gempol, müşterilerin ihtiyacı olan proses, ürün, makine 
ve otomasyon iyileştirmeleri ile ilgili yatırım ihtiyaçlarına, 
deyim yerindeyse ‘kan kaybı yaşanan’ gelişime açık 
noktalarına özel çözümler üretiyor. 

Müşterilerimiz sıkıntı yaşadıkları noktaları tanımlıyor 
biz de onlara çözüm üretiyoruz. Kendi odaklandıkları 
üretim hedefleri dışına çıkamıyor müşterilerimiz. Onların 
anlattıkları çerçevede dersimizi çalışıp, sorununu 
ortadan kaldıracak ürünler, çözümler üretiyoruz.  

İSPANYA’DA ÇOK ÖNEMLİ BİR 
TÜRBİN ÜRETİCİSİNİN, 2019 YILINDA 
KANAT FABRİKASI İÇİN ÖZEL BİR 
TAŞIMA İHTİYACININ OLDUĞUNU 
BİZE BİLDİRMESİ İLE BAŞLADI BU 
SÜREÇ… TALEP ETTİKLERİ ŞEKİLDE 
ARACI GELİŞTİRDİK, ÜRETTİK, CİHAZ 
ORADA BAŞARILI OLDUKTAN SONRA 
AYNI FİRMANIN ÇOK LOKASYONLU 
FARKLI ÜLKELERDEKİ FİRMALARINA 
DA BU ÇÖZÜMÜ VERDİK. 
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Her türlü çözümü sunma konusundaki ‘sınır 
tanımayan çözümlerinizin’ yanı sıra özellikle hangi 
alanlarda, hangi ürün çeşitlerine imza atıyorsunuz?
İş makinesi, otomasyon, hat içi otomatik makineler 
üretiminin yanı sıra çok özel, sektöre göre çeşitlilik 
gösteren cihazların da üretimine imza atıyoruz. Şu 
an özellikle enerji, otomotiv, kimya, baskı endüstrileri 
tarafında özel makineler, ekipmanlar talep ediliyor. 
Özellikle enerji tarafında müşterilerimizin ihtiyaçları 
olan makinelerin yapımından elektrikli araca kadar 
birbirinden farklı alanları kapsıyor. Günden güne daha 
da özelleşiyoruz. 

Rüzgâr türbinlerinin taşınmasına yönelik ürettiğiniz 
ve hem zaman hem iş gücü hem de maliyetten yarı 
yarıya kazanım sağlayan elektrikli taşıma cihazınıza 
da değinmek isterim…
İspanya’da çok önemli bir türbin üreticisinin, 2019 
yılında kanat fabrikası için özel bir taşıma ihtiyacının 
olduğunu bize bildirmesi ile başladı bu süreç… 
Talep ettikleri şekilde aracı geliştirdik, ürettik, cihaz 
orada başarılı olduktan sonra aynı firmanın çok 
lokasyonlu farklı ülkelerdeki firmalarına da bu çözümü 
verdik. Bu aracın adına elektrikli kanat taşıma aracı 
diyoruz. Biz bu ürünlerimize Yerli Malı Belgesi ile 

MARKA
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alması çok zor olan, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tarafından verilen Teknolojik Ürün Belgesi’ni de aldık.

Cihazın kazanımları ile ilgili neler söyleyebilirsiniz?
Fabrikasına, alanına göre çok değişken olmakla birlikte 
genel olarak bakarsak operasyon süresini ve iş gücünü 
yarı yarıya düşürürken, iş sağlığı güvenliği açısından da 
katkıları var. Elektrikli olduğu için şarj cihazı ile istediğiniz 
yerde elektrik kaynağına bağlayıp şarj edebiliyorsunuz, 
tamamen yeşil enerji kullanıyor fosil yakıta ihtiyacınız 
yok. 

Yenilenebilir enerji üretimi yapan firmalarla da ciddi 
çalışmalar yürütüyorsunuz. Birkaç örnek verir misiniz?
Evet, bu çözümlerin yanı sıra yenilenebilir enerji ile ilgili 
üretim yapan firmaların sorunlarına da yanıt veriyoruz. 
Üretim süreçlerinde kullanılan belirli proses ekipmanları 
yapıyoruz. 

Bu ekipmanlar hem verimi artırıyor hem de proses 
zamanını azaltıyor. Yine taşıma ile ilgili başka 
cihazlarımız da var. Kanat taşımanın yanı sıra başka 
komponentlerin taşınmasıyla ilgili de araçlarımız var. 
Fabrika içinde aynı zamanda ergonomi ve taşıma 
güvenliği ile ilgili çok çözümümüz var. Globalde de bunu 
tedarik ediyoruz. 

Çok başarılı bir markanın önemli süreçlerinde görev 
aldıktan sonra böyle bir yola çıkmaya karar vermek… 
Çok cesur bir karar. Neler söylemek istersiniz?
Çalışma hayatımda en çok Japon firması için çalıştım. 
Çok keyifli, çok öğretici, karşılıklı memnuniyet ilişkisine 
dayalı muhteşem yıllarım geçti onlarla. Ama kendi 
vatanımıza da borcumuz var. 

Benim vizyonum hep gençlerin geleceklerine 
dokunmaktır. Bilginin zekâtı paylaşmaktır. Bildiğimiz 

ALMANYA’DA, AVUSTURYA’DA, AMERİKA’DA YÜKSEK TEKNOLOJİ İLE UĞRAŞAN GLOBAL 
BİRKAÇ FİRMAYA İLERİ TEKNOLOJİLERLE DONATILI MAKİNE TASARLAYIP İHRAÇ EDİYORUZ. 
FİRMALAR İLE STRATEJİK ORTAKLIKLAR YAPTIK. ONLAR BİZE İHTİYAÇLARINI BİLDİRDİLER 
BİZ DE ÇÖZÜM ÜRETTİK. 
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şeyleri paylaşmamız gerekiyor. Her gün yeni şeyler 
öğretip, genç arkadaşlarımızın teknolojik ürünler 
üretmelerini sağlıyoruz. Burada görev alan tüm 
mühendis ve teknisyen arkadaşlarımız bu ürünleri 
yapmış olmanın hazzını yaşıyor. 

Onlar da ileride her biri ayrı koldan bu ülke için yüksek 
teknolojili ürünler üreten ve hatta ürünler üretecek ‘iş 
gücünü üreten’ beyinler olacaklar. Genel Müdürümüz 
Güven Giray Bey’in de aramıza katılmasıyla bu sinerjiyi 
daha da artırmaya çalıştık. 

Firmamızın İAOSB’de olmasının da yararlarını gördük. 
Burada nitelikli eleman bulmak kolay oluyor. Bu 
çevrenin insanları gerçekten yetişmiş insanlar. Nitelikli 
iş gücünün yakınlığı anlamında bu bölgede teknolojik 
şeylerle uğraşmak daha kolay. 

Dolayısıyla İAOSB’ye ayrıca teşekkür ediyorum. Çünkü 
yakın çevremizde çok değerli firmalar ve önemli 
tedarikçiler var. Onlarla da bu sinerjiyi çoğaltmak 
istiyoruz. 

Teknolojik gelişim konusunda parmakla gösterilen 
ülkelere teknoloji ürünleri ihraç ediyorsunuz. Son 
olarak Almanya ile yürüttüğünüz bir çalışmanız 
vardı…

Evet, Almanya’da, Avusturya’da, Amerika’da yüksek 
teknoloji ile uğraşan global birkaç firmaya ileri 
teknolojilerle donatılı makine tasarlayıp ihraç ediyoruz. 
Firmalar ile stratejik ortaklıklar yaptık. Onlar bize 
ihtiyaçlarını bildirdiler biz de çözüm ürettik. Burada 
iki önemli nokta var. Yeni makine dizayn etmek nakış 
işlemek gibi sabır isteyen bir iş. Aylarca bunu tasarlar, 
çizersiniz sonra bunu proje haline getirir ve ürünlerinizi 
oluşturursunuz.  İyi bir dizayn kuvvetli hayal gücü 
gerektirir. Böyle bir hayal gücüne sahip ekip kurmanız 
gerekiyor. Bir tane makine yapar, bundan çok az kar 
elde edersiniz ama sonuçta bu makine tekrar lazım 
olduğunda yine siz yaparsınız… 

Alanınızda öncü çok başarılı ülkeler var. 
Sektörünüzde Türk üreticisi olmanın avantaj ve 
dezavantajlarını nasıl yaşıyorsunuz?
Yapılamayan makinenin tek tedarikçisi olmak 
hedefimiz. Bunun yanı sıra birçok firmanın,  ‘evet bu 
Türk firması işinde çok iyi, çözümleri de çok başarılı, 
ihtiyacımızın yanıtını ancak onlardan alabiliriz’ demesini 
istiyoruz. Türkiye’deki makine üreticilerine karşı 
piyasada bir güvensizlik oluşmuş. ‘Tedarikçilerden 
verim alamıyoruz’ duyumları geliyor bize.  Uygun fiyat 
olsun deyip tüm maliyetler hakkıyla hesaplanmazsa 
o proje ne yazık ki sağlıklı ilerleyemiyor. Bu algının 
yerleşmemesi için bu bakış açısını değiştirmek 
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gerekiyor. Mesela biz Almanya’ya ürün göndermeden 
önce global pazardaki bir başka fabrikasına ürünümüzü 
sattık. Kullandılar, ihtiyaçlarına yüzde yüz ve sorunsuz 
yanıt aldılar. Ondan sonra Almanya’daki merkez ile 
anlaşma imzaladık. 

Diğer müşterileriniz ve rakipleriniz kimler?
Yüksek teknoloji kullanan müşterilerimizin birçoğu 
Avrupa firmaları. Rakip derseniz Hindistan’ın emin 
adımlarla geldiğini söyleyebilirim. Hintli iş insanlarına 
Hindistan devleti çok ciddi destekler sunuyor. Görünen 
o ki yakın zamanda rakiplerimizin çoğu Hintli firmalardan 
oluşacak. 

Orta vadeli planlarınız neler?
Çözüm partnerimiz MENTEK OTOMASYON ile 
otomasyon ve robotik çözümler konusundaki 
gelişimimizi hızlandırmayı hedefliyoruz. Özellikle 
enerji sektöründeki üretimlerde, üretim aşamasında 
sunulan teknolojik çözümler gelişmeye açık. 
Onları biraz daha geliştirmeyi hedefliyoruz. 
Sektörde olmayan çeşitli robotik ve otomasyon 
çözümleri sunmaya da çalışacağız. Kısa-orta 
vadede ulaştırma ve savunma sanayine yönelik 
makine kapsamlı elektrikli araç üretimine de 
ağırlık vereceğiz. Bunların yanı sıra ülkemizin ithal 
etmek zorunda kaldığı bazı küçük iş makinelerini 
üretmeyi hedefliyoruz. Dünyanın hiç bitmeyecek 
ihtiyaçlarından ülkemizde ne kadarını yapabilirsek 
o kadar gurur duyarız. Gençlerimizi başka ülkelerde 
arayışlara sürüklenmeden, gelecek vaat eden 
keyifli üretimlerle ülkemizin gücüne güç katmalıyız. 
GEMPOL olarak buna gayret gösteriyoruz. 

Son olarak eklemek istedikleriniz neler?
Ülkemiz çok zor günlerden geçiyor. Deprem 
felaketinde hayatını kaybeden vatandaşlarımıza 
rahmet, geride kalanlara sabır ve başsağlığı 
diliyorum. Ciddi bir badire geçiren ülkemizin 
yaralarını sarmak için çok çalışarak elimizden geleni 
yapmalıyız. 
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Bunlar, TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İzmir Şubesi 
Başkanı’nın, 35 yılını bu alana harcamış Jeoloji 
Mühendisi Koray Çetin Önalan’ın söylemlerinden 
dikkat çeken başlıklar… Keşke diyor insan, şu 
söylemlere felaketten felakete kulak kabartmasak, 
keşke bu söylemleri dile getirenleri felaketten felakete 
hatırlamasak…

Öncelikle sizi tanıyabilir miyiz?
Şubemizde 8 yıl boyunca Yönetim Kurulu Üyeliği 
ve ikinci Başkanlık görevlerini yürütmüştüm. Bir 
yıldır da Jeoloji Mühendisleri Odası İzmir Şube 
Başkanı olarak çalışmalarımıza devam ediyorum. 
Erzurumluyum. Erzurum’da doğdum. İlköğretim 
ve lise eğitimimi Erzurum’da tamamladıktan sonra 

Erciyes Üniversitesi Matematik Bölümü’nü 
okurken, jeoloji bölümüne geçiş yapmak 
istedim. 1988 yılında Çukurova Üniversitesi 
Jeoloji Mühendisliği Bölümü’nden 
mezun oldum. Yaklaşık 35 senedir jeoloji 
hizmetlerini yürüttüğümüz kendi şirketimde 
çalışmalarımı sürdürüyorum. 

Kahramanmaraş depremi ben geliyorum 
diyen bir deprem miydi?

Türkiye’de hiçbir deprem haber vermeden 
gelmiyor. Biz bir deprem ülkesiyiz. Anadolu 
toprakları çok genç bir coğrafya… Alp Himalaya 
kuşağındayız. Anadolu toprakları daha 30 
bin yıl önce bu halini almaya başladı. Doğal 
olarak bu topraklarda, bu kuşak içerisinde 

“Türkiye’de hiçbir 
deprem haber 

vermeden gelmiyor. 
Depremlerin hiçbirisi 

sürpriz değil”
“İzmir ve İstanbul depremi Kahramanmaraş depremi kuvvetinde olmaz. 

Kahramanmaraş’ta 400 kilometrelik bir fay kırıldı. Ege ve İstanbul’daki faylar kısa…”

Meryem Fulya 
YAZICIOĞLU
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geçmişten bu yana hangi periyotlarla kırıldığını 
belirliyorlar. O periyotlara göre de fayın tehlike 
zamanını öğreniyorlar ve bazen de kamuoyu ile 
paylaşıyorlar ‘bu fay tehlikelidir, kırılma zamanı 
gelmiştir’ diye. Kahramanmaraş Pazarcık’ta ve 
Elbistan’dan sonra Samandağ’da meydana gelen 
depremlerin hepsi, bilim insanlarının yıllardır dile 
getirdikleri kırılmayı bekleyen hatlardı. Bunlar yavaş 
yavaş da kırılmıyor. Anadolu topraklarının özelliği 
bu. Bununla yaşamaya mecburuz. Bizim aslında 
depremin ne zaman olacağını konuşmamamız 
gerekiyor. Biz deprem ülkesiyiz, afetlerle yaşamamız 
gerektiğini tartışmamamız gerekiyor. Bilim 
insanlarına ne zaman deprem olacak diye sormak 
bence yanlış, bilseler zaten söylerler. Onlar sadece 
riskleri belirtiyorlar. 

depremler geçmişte de oldu, bugün de oldu ve 
olmaya da devam edecek. Bu depremlerin hiçbirisi 
sürpriz değil. Gerek akademisyenler gerekse kamu 
otoritesinin kendi resmî kurumları; Doğu Anadolu 
fayının, Kuzey Anadolu fayının, Ege Bölgesi’ndeki 
graben sistemlerinin, çöküntü havzalarının, Ege 
Bölgesi’ndeki diğer fayların geçmişten bugüne 
hep deprem ürettiğini, gelecekte de üreteceğini 
hep söylediler, söylüyorlar… Depremin geleceği 
bellidir yalnızca zamanını net olarak bilmek mümkün 
değildir. 

Ülkemizde diri fayların varlığının sıklığından söz 
ediliyor. Tüm yurt diri faylarla çevrili. Diri fayı nasıl 
tanımlarsınız, nasıl belirleniyor fayın aktifliği ve 
risk derecesi?
Son 10 bin yıl içerisinde bir fayda bir tane bile 
deprem olmuşsa, ona diri fay diyoruz. Diri fayları 
Jeologlar, jeoloji mühendisleri zaman zaman jeofizik 
mühendisleri ile ortak çalışarak paleosismolojik 
çalışmalar ile belirliyor. O fayın üzerinde hendekler 
açılıyor. Hendeklerdeki geçmiş kayıtlar inceleniyor, 
faylar üzerinden örnekler alınarak, fayların 
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Merkezi ve yerel yönetimlerin yapması gereken şey; 
bilim insanlarını dinleyerek önlem almak olmalı. 

Japonya 9 şiddetindeki depremi olağan bir 
süreçmiş gibi yaşıyor. Biz nerede hata yapıyoruz?
Siz ovalara, sulak alanlara, diri fay üzerine 
bina yaparsanız, sağlam denetim mekanizması 
oluşturmazsanız, yaşanacak olumsuzluklara yönelik 
ağır yaptırımlar uygulamazsanız deprem değil, 
uyulmayan kurallar hayatları sonlandırır… 

Hatay’a giden yardımlarda yollar fay hattı 
üzerinden geçtiği için ulaşımda ciddi sıkıntı 
yaşandı ilk etapta…
Adı üstünde; Amik Ovası…  Ovaya bina yapılır mı? 
Düzce yıkıldı, adı üstünde Düzce… 

Bina yapılır mı? Biz hep tarımsal potansiyeli olan 
yerleri bina yapımı için kullanmışız. Görüldü ki 
deprem ya fay hatlarının üzerindekileri ya da 
ovalardaki yapıları yıkıyor. Yapmanız gereken 2 
tane şey var: Ovalarda imarı sınırlayacaksınız, fay 
hatlarının üzerine bina yapılmasını engelleyeceksiniz 
ve tabii ki inşaat kalitenizi düzgün yapacaksınız. 
Kayaların üzerine bina yapılan yerler var, hiçbir 
mühendislik hizmeti almamış. Vatandaş kendisi 
tutmuş, derme çatma bina yapmış ama onlarda 
hiçbir şey olmamış. O zaman bundan bir ders almak 
lazım. 

Doğayla kavga ederseniz kaybedersiniz. Doğayla 
uyumlu yaşamak zorundasınız. Önlemleri alırsak, 
depremler bize afet olarak geri dönmez. 

“2020’DE YAŞANAN 
6,4 BÜYÜKLÜĞÜNDEKİ 
DEPREME İZMİR 
DEPREMİ DEMEK YANLIŞ. 
DOĞRUSU, ‘SİSAM 
DEPREMİ, BAYRAKLI 
AFETİDİR’.”

STK SÖYLEŞİ
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2020 yılında yaşadığımız Sisam Adası merkezli 
deprem de oldukça sarsıcıydı. İzmir’in deprem 
riskini nasıl değerlendiriyorsunuz?
Herkes 2020 yılında yaşanan depreme İzmir 
depremi diyor. Bunun adı Sisam depremi, Bayraklı 
afetidir. İzmir’de 13-17 arasında yıkıcı deprem 
üretecek fay olduğunu söylüyor bilim insanları. Bilim 
insanının görevi riskli alanların raporlarını ortaya 
koymaktır. Gerisi genel ve yerel yönetimlerin ve 
denetim mekanizmalarının işidir. Bizim planlama, 
kanun koyma yetkimiz yok. Bizim sadece uyarı 
yetkimiz var. Görevimiz o; halkı bilinçlendirmek, 
bilgilendirmek ve halkı eğitmek, bir de yerel 
yöneticileri ve merkezi uyarmak… Telaş yanlışları 
getirir. Soğukkanlı olmak, mantıklı düşünmek 
zorundayız. Belediyeler, yerel yöneticiler, merkezi 
idare ve bizler, evet çok çabuk hareket edilmesi 
gereken şeyler ama telaş yaparsak yanlış yaparız. 

Biraz evvel ‘biz genç bir toprağız, bu nedenle 
de dört yanı çevrili deprem bölgesiyiz. Deprem 
dün de oldu, bugün de oldu yarın da olacak’ 
dediniz. 1999 depreminde yaşadıklarımızın 
bugün aynısını yaşadık. Bir Afet Bakanlığı 
kurularak, bilim insanlarının ortaya koydukları 
bilgiler ışığında alınacak karar ve yaptırımların 
uygulamaya alınıp, sunulan çözümler için itici 
bir mekanizmanın oluşturulması konusunu nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 
Çok iyi olur. Bunu mevcut yapılanmanın içerisinde 
de yapabilirsiniz. Afet Bakanlığı kurdunuz, sistemi 
doğru çalıştıramazsanız Afet Bakanlığı da görevini 
yapamaz. Önemli olan konu şu; olayı ciddiye almak. 
Son 20 yıl içerisindeki kaynaklarımızı Türkiye’nin en 
büyük sorunu olan depreme ayırmak zorundaydık. 
100 birim kamu kaynağınız varsa bunun 20 
birimini zorunlu harcamalara, 80 birimini depreme, 
kentsel dönüşüme ayıracaktınız. Böylece 9-10 yıl 
içerisinde Türkiye’nin bu sorunu biterdi. Böylece 
hem maddi manevi yeri doldurulmaz kayıpların 
önüne geçer hem de bu güvencenin ardından tüm 
kaynaklarınızı istediğiniz projelere aktarırdınız. Biz 
meslek örgütüyüz. Meslek örgütü yöneten insanların 
maaşları yoktur. Biz burada gönüllü görev yapıyoruz. 
Yaptığımız iş bir kamu görevidir, yurtseverliktir. 
Bunları söylerken de yurtseverlik kimliğimiz ile 
söylüyoruz. 

Felaketten felakete söylemlerinize kulak 
kabartılması konusunda ne söylemek istersiniz? 
İnsanlar ne yazık ki bilim adamlarından daha çok 
fenomen denen bilgi düzeyi tartışmalı insanlara 
daha çok inanıyorlar. 2022’de 30 Ekim 2020 
tarihinde yaşanan Sisam depremi dolayısıyla bir 
panel düzenledik. Panelde uzman ve psikolog 
katılımı ile depremzedeleri konuştuk. Biz bir 
salonu dolduramadık, buna çok üzüldük. Evet, Afet 
Bakanlığı kurulsun ama doğru sistem olmadıkça bir 
işe yaramaz. 

Kahramanmaraş depreminin herhangi bir fayı 
tetiklemiş olması söz konusu olabilir mi?
Türkiye’de deprem üreten 3 tane tektonik ünite 
gözüküyor. Biri Doğu Anadolu fayı, biri Kuzey 
Anadolu fayı bir de Ege çöküntü havzası. 
Hepsi kendi içerisinde çalışıyor, kendi dinamikleri 
var. Bunların hepsi birbirinden uzak noktalar ancak 
Türkiye’nin genel tektoniği içerisinde düşünmek 
lazım. Her birisinin kendi içerisinde devinimi var. 
Bugün Pazarcık depreminin çok kısa vadede İzmir’i 
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etkileyeceğini söylemek mümkün değil. Ege Bölgesini 
de kendi içerisinde düşünmek lazım. Dünyada en çok 
depremin üretildiği yer Ege Denizi. Dünyada bu kadar 
sık deprem üreten bir başka yer daha yok. Antik 
dönemde de olmuş, şimdi de oluyor. Yarın da olacak. 
İzmir, Aydın, Manisa daha önceleri yıkılmış… Tüm 
bu veriler tarihsel kayıtlarda var. Dolayısıyla İzmir’in 
deprem riski binlerce yıldır nasıl devam ediyorsa hala 
aynı şekilde sürüyor. Gaziantep’te, Maraş’ta, Kilis’te, 
Adana’da ne riskler varsa İzmir’de de aynı riskler var 
çünkü yerleşim alanları aynı.

Peki olası bir deprem felaketinde İzmir’de 
gördüğünüz en kötü senaryoda nasıl bir deprem 
şiddetiyle karşılaşabiliriz?
Deprem büyüklüğü açısından düşündüğümüzde İzmir 
ve çevresinde 7.8 büyüklüğünde üretecek deprem 
fayları olsa da bilim insanlarının yaptığı çalışmalar 
7 ve 7’nin hemen altında ve üstünde şiddette deprem 
üretecek fayların olduğunu gösteriyor. Özellikle 2020 
yılındaki Sisam depreminden sonra İzmir’in yakın 
çevresindeki faylar Sisam depreminin enerji transferi 
sonucunda enerji yüklendiler. Akademisyenlerin 
özellikle Tuzla fayına dikkat çektiğini söylemek 
isterim. Bunun yanı sıra İzmir fayları Doğu Anadolu 
fayına benzer yapıdadır. Uzmanlar İzmir’deki fayların 
artık süresini doldurduğunu, yakın süreç içerisinde 
deprem üretebileceğini ifade ediyorlar.  Bir ilin 
deprem senaryosuna bakarken, 100 km yarı çaplı bir 
saha ele alınır. O çap içerisindeki her deprem İzmir’i 
etkileyecektir. Dolayısıyla riski bir tek Tuzla fayı ile 
sınırlandırmamak gerekiyor. Aydın grabenlerinde 
oluşacak deprem, Efes fayını da etkiliyor. Çünkü çok 
kötü zemin koşulları olan yerler var İzmir’de. 

Aslında en can alıcı soru da bu… Herkesin aklında 
tek bir soru: Yaşadığım yer riskli mi? İzmir’in risk 
haritasını değerlendirir misiniz?
Gediz deltasının üzerindeki Alaybey, Karşıyaka, 
Mavişehir, Bostanlı bölgesine kent kuramazsınız. 

Kurmuşsunuz ama yanlış. Ova, düzlük, sulak alanlar 
riskli ve tehlikelidir. Bayraklı, Alsancak ve İnciraltı da 
yerleşim için çok riskli bölgeler arasında yer alıyor. 
Kentin özellikle suya doygun olan yerleri çok tehlikeli. 
Bayraklı’da bunun pratiğini gördük. Karşıyaka, 
Alaybey, Mavişehir, Bostanlı’da da bunu yaşayacağız. 
Alsancak’taki binaların çoğu birbirine yaslanarak 
ayakta duruyorlar. Üst yapılar çok kötü. Bunların 
yenilenmesi gerekiyor. Kayalık bir yerin ivmesiyle 
zemin büyütmesiyle alüvyondaki zeminlerin davranışı 
birbirinden farklı. Kayaya geldiği zaman deprem 
dalgası çok hızlı hareket eder, kayaya gelir ve geçer. 

“İZMİR’İN ALÜVYON ÜSTÜNE, OVAYA KURULAN SULAK ALANLARI DEPREMDEN EN ÇOK 
ETKİLENECEK YERLER OLACAK. BAYRAKLI, ALAYBEY, KARŞIYAKA, MAVİŞEHİR, BOSTANLI 
RİSKLİ… EN GÜVENİLİR BÖLGELER DAĞLIK, KAYALIK, YÜKSEK ALANLAR.”

STK SÖYLEŞİ



A t a t ü r k  O r g a n i z e  H a b e r  |  M a y ı s  2 0 2 342

K U R U M S A L
K İ M L İ K

D O S Y A S I

İZMİR ATATÜRK
ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ

Ama alüvyona geldiği zaman, darbe orayı geçemez 
orada sürekli salınım yapar, uzaklaşamayıp salınım 
yaptıkça da yıkar. Bunu söylüyoruz.

Su seviyesi yüksek ova alanlarınız varsa buralardan 
kaçın. Geçmişte bu taraflara yapılanma olmuş, 
uzaklaşamıyorsanız o zaman o zemine uygun 
yapılanma yapın. Yani siz doğayla savaşamazsınız, o 
zeminin koşulları neyi emrediyorsa onu yapın da bari 
yıkılmasın. Bizim düşüncemiz buralarda yapılaşma 
olmasın, buralardaki imarı sınırlandırın. Gerek kat adetini 
sınırlandırın gerekse imarın önünü kapayın, yapmayın. 

Kat sayısı zemine göre nasıl olmalı?
Kayalık zeminlerde yüksek bina yapacaksınız. Düz 
ovalarda mümkünse hiç bina yapmayacaksınız, 
yapacaksanız da basit, hafif, az katlı binalar 
yapacaksınız. Bunun kuralı bu. Binaların konumu çok 
önemli. Bazı yerler vardır, denize sıfırdır ama kayalıktır. 
Düz alanlara, alüvyon ovalara, düzlüklere bina 
yapılmamalıdır. 

İzmir’de en güvenli yerler nereler?
İzmir’in dağları en güvenli alanlar. Orada da zaman 
zaman riskler olur elbette, kaya düşmesi, heyelan gibi. 
Ama deprem hissedilmez bile... 7.8’lik depremi kayalık 
alanlara kurulu binalarda insanlar hissetmemiş bile. 
Bayraklı’daki zemini, içerisinde jöle olan çikolatalı bir 
zemin gibi düşünün. O çikolatalı pastaya parmağınızla 
dokunduğunuz zaman jöle bir sola bir sağa gidip-gelir. 
Ta ki kendi kendine salınımı durana kadar. Aslında işin 
özeti bu.

Bu risk o zaman zemini jöle gibi dediğiniz Bostanlı, 
Karşıyaka, Alaybey, Mavişehir, Alsancak için de 
geçerli... Salınım durana kadar binalar durmayacak… 
Durum bu… Doğa bize bunu söylemiş. Pratiğini de 
Bayraklı’da, Maraş’ta, Hatay’da gördük. Bir de diri 
fayların üzerine bina inşa etmeyeceksiniz. Eğer bir 
çizgisellik halinde diri fay geçiyorsa onun üzerindeki 
bina yıkılır.

İzmir’in ulaşım ağı çok alternatifli değil. 
Kentin bir ucundan diğer ucuna gitmek için 
karayolunda 2 seçeneğiniz var. Altınyol’un fay hattı 
üzerinden geçiyor olduğunu düşünmek ürkütücü. 
Hatay’da patlayan yolları gördük. Faylar ana yol 
hatlarına yakın mı? Bu doğrultuda bir çalışma yapılıyor 
mu? Size soruluyor mu? 
Bu sorunları biz Hatay depreminde gördük. Burada 
peşinen hiçbir şey söylememek lazım. Ama evet kentin 
nüfusu ne kadar artarsa yola o kadar ihtiyaç olacak, 
deprem esnasında da bu yollar bizim başımıza o kadar 
iş açacak. 
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Çünkü bu viyadüklerin muhtemelen umut ediyoruz 
ki mühendislik çalışmaları iyi yapılmıştır. Umut 
ediyoruz sadece bilmiyoruz ama her şeyi buna 
göre planlamanız lazım. Bu insanlar deprem 
sonrasında nerede toplanacaklar. Siz çalışıyorsunuz, 
çocuğunuz enkazda kaldı, yol da tıkandı hangi 
yoldan gideceksiniz? Bunların hepsinin planlanması 
gerekiyor. Bunların yapılmış olmasını umuyorum. Ama 
kentin nüfusu arttıkça trafik de artıyor, dolayısıyla 
yetersiz kalıyor. Ben Aydın’da yaşıyorum. Akşam 
18:30’da buradan çıkıp, Buca kavşağına gidene kadar 
yarım saatim geçiyor, ki bu hayatın olağan akışındaki 
trafik şartlarında. Deprem olunca ne olacak? Bir 
de öyle düşünün… Herkes sokaklarda, trafikte. 
Bu arada itfaiyesi, ambulansı, arama kurtarmaları 
gelecek. Onlara yol açman gerekiyor derken tam bir 
kaos. Dolayısıyla kentin buna göre düzenlenmesi 
gerekiyor. Alternatif yol neresi, insanlar en güvenli 
şekilde nasıl ulaşabilir, enerji nakil hatları nasıl olur 
vs… Doğal gaz hatları, enerji hatları nereden geçiyor 
nasıl kesebilirsin gibi konulara yönelik afet planlarının 
yapılması lazım.

Sizin bununla ilgili bir çalışmanız var mı? 
Bu konuda yapılmış bir sürü çalışma var. Mesela 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 2021’de başlattığı 
bir çalışmanın etütleri devam ediyor. 2024’te 
sonuçlanacak çalışma. 

Fay haritasına baktığımızda birbirinden farklı 
renkler görüyoruz. Renkler neyi ifade ediyor?
Siyah faylar etkinliği olmayan ölü faylardır. Kırmızı 
olan faylar diri, sarı olan faylar deprem üretmiş, 
yüzey kırığı oluşmuş yine deprem üretebilecek 
faylardır. Mor olanlar da üzerlerinde henüz çalışma 
yapılmamış, diri olma ihtimali kuvvetli faylardır. 
Özellikle kırmızı ve sarı renkli olan faylara dikkat 
edilmesi lazım.

Kahramanmaraş depreminin ardından izolatörün 
depremin yıkıcı etkisini ortadan kaldırdığına şahit 
olduk. Neler söylemek istersiniz?
İzolatörü alt yapı ile üst yapı arasına koyduğunuzda 
alt yapı sallandığı zaman üst taraf sallanmıyor. 
Sağlam yaparsanız da yıkılmıyor. Bunların ülkemizde 
gelişmesi gerekiyor. Milyon dolarlara evler 
satılıyor. Siz o binalarda her türlü lüks olmadan 
da yaşayabilirsiniz ama binada ve temelde kötü 
malzeme kullanılırsa yaşayamazsınız. 

İyi yerde, sağlam zeminde kaliteli binalar yaparsanız, 
binanızda izolatör kullanırsanız deprem size zarar 
veremez. Lüks yerine bunlara para harcamak lazım. 

Son olarak İstanbul depremini sormak istiyorum. 
İstanbul şöyle önemli: Türkiye’ye Ekim-Kasım ayı 
olduğunda yavaş yavaş kış gelir. Ondan sonra bir 
bakarsınız yollar kapanır. Ne zaman ki İstanbul’ a kar 
yağar, spiker çıkar ekranlara ve der ki ‘Türkiye’ye kış 
geldi’. Bugün İstanbul’da 20 milyon insan yaşıyor. 
Evet İstanbul’da deprem riski var. Bununla birlikte 
İstanbul’daki deprem denizde meydana gelecek. 
Şehir içinde fay yok. İstanbul tepeler üzerine 
kurulmuş bir kent. Ayasofya 1500 yıldır ayakta. 
Süleymaniye, Sultan Ahmet Camileri 500-600 
yıldır ayaktalar. ‘Bunca depreme, yıkama rağmen 
niye zarar görmemişler’ diye bunu araştırmamız 
gerekiyor. İstanbul’daki düz yerler, alüvyon tabanlı 
yerleşim alanları zarar görecek. Kent de ne yazık ki 
bu alanlarda gelişmiş. Nüfus yoğunluğu bir yerde 
ne kadar çok olursa o kadar fazla insan hayatını 
kaybeder. İstanbul’daki bir depremin Türkiye 
bilançosu inanılmaz yüksek olur. 

İstanbul depreminde fay denizden kırılacağı için 
gelecek dalga Kahramanmaraş depreminden daha 
yumuşak olacaktır diyorsunuz. 
Tabi ki. Kahramanmaraş’ta kırılan fayın uzunluğu 400 
kilometre. İstanbul’daki fayların uzunluğu 30-40 km 
civarında. 400 kilometrelik yırtık fayın yüzey alanı 
400 milyon tane futbol sahasına eşdeğer. Ve hatta 
bu kırık sürtünerek kırıldığı için 7 metrelik kayma 
yaşandı. İzmir ve İstanbul’da bu kuvvette deprem 
olmaz ama yıkımlar ve ne yazık ki can kayıpları 
nüfusa paralel olarak daha fazla olacaktır. 6.9 bile 
bizim ülkemiz için yıkımdır. 

“ANADOLU’DA ANTİK DÖNEMDE DE 
BUGÜN DE YARIN DA DEPREM OLDU, 
OLUYOR, OLACAK…”

“EGE BÖLGESİ DÜNYANIN EN FAZLA 
DEPREM HAREKETİNİN YAŞANDIĞI 
YER. DEPREMLE YAŞAMAYI ÖĞRENMEK 
ZORUNDAYIZ.”

STK SÖYLEŞİ
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IZTECHLABS Akredite 
Test Laboratuvarı hizmetlerini 
detaylandırdı
İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi seminerleri kapsamında düzenlenen “IZTECHLABS Akredite 
Test Laboratuvarı Hizmetleri” konulu bilgilendirme toplantısı Bölge katılımcıları ve çalışanlarının 
yoğun katılımı ile gerçekleşti. İzmir Ekonomi Üniversitesi ve İzmir Ticaret Odası (İZTO) tarafından İzmir 
Kalkınma Ajansı’nın (İZKA) desteğiyle 2022 yılı içerisinde kurulan ve TS/EN ISO17025 akreditasyonuna 
sahip laboratuvarda yürütülen çalışmaları İzmir Ekonomi Üniversitesi Araştırmadan Sorumlu Rektör 
Yrd. Prof. Dr. Levent Eren ve İzmir Ekonomi Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi Koordinatörü Onur 
Kanyılmaz detaylandırdı. 
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Elektromanyetik uyumluluk (EMC, EMU), elektriksel 
güvenlik (LVD), su-toz geçirmezlik (IPX) testlerinin yanı 
sıra elde edilen test sonuçlarına göre firmalara ürün 
tasarım danışmanlığı verdiklerini belirten Eren; “2022 
yılında 14 adet uluslararası, 20 adet TUBİTAK, 50 adet 
Üniversite-Sanayi projesi ve 25 adet de üniversite 
içerisinde değişik projeler yürüttük. Projenin bütçesi 
2018 yılında 11 milyon TL idi. Bunun yüzde 70’inden 
fazlasını İZKA karşıladı. Projemizi tamamladık ve sizlere 
hizmet verebilmek için Türk Akreditasyon Kurumu’ndan 
(TÜRKAK) belli testler için akredite olmuş durumdayız” 
dedi. Laboratuvar test hizmetlerinin yanı sıra özellikle TS 
EN ISO/IEC 17025 kalibrasyon ve deney laboratuvarları 
için gerekli standardı kapsamında akredite olmak 
isteyen kuruluşlara danışmanlık hizmeti verdiklerinin 
de altını çizen Eren, başvuru süreçlerinde; evrakların 
akreditasyon kurumuna göre hazırlanması, akreditasyon 
başvuru evraklarının sisteme (TÜRKAK Portal) 
aktarılması, TÜRKAK dosya inceleme ve kabul etme 
süreci, TÜRKAK denetim tarihi belirleme süreci, düzeltici 
faaliyet başlangıcı, tamamlanması ve faaliyetlerin 
sisteme aktarılması konularında destek olduklarına 
dikkat çekti.

IZTECHLABS’ın;  İzmir Ekonomi Üniversitesi ve İzmir 
Ticaret Odası ortaklığında, Embryoniks Teknoloji 
Sanayi ve Ticaret A.Ş. tarafından işletilen akredite 
bir test merkezi olduğunu bildiren Onur Kanyılmaz 
da; “Laboratuvarımızın bünyesinde özellikle 

elektronik, makine, medikal, otomotiv yedek parça 
ve bilişim sektörlerinde faaliyet gösteren firmalar 
başta olmak üzere üretilen ürünlerin tasarım 
ve doğrulama  fazlarındaki test, Ar-Ge ve CE 
sertifikasyonu ihtiyaçlarına yönelik test ve danışmanlık 
hizmetleri vermekteyiz. 3 tane ana laboratuvarımız 
bulunmaktadır. Bunların birincisi Elektromanyetik 
Uyumluluk Laboratuvarı’dır. Elektrik uyumluluk; 
elektronik cihazların elektromanyetik girişim yolu ile 
birbirlerinin çalışmasını etkilemeden uyum içerisinde 
çalışmasını inceleyen testler bütünüdür. İkinci olarak 
Elektriksel Güvenlik Laboratuvarımız var. Burada Alçak 
Gerilim Direktifi (Low Voltage Directive) dediğimiz 
LVD testleri ve raporlamaları yapılmakta. Son olarak 
da Su ve Toz Geçirmezlik Laboratuvarımız mevcut. 
Burada da IPX’li (International Protection Code) 
testleri yapılabilmektedir. Bir toz kabinimiz var ve farklı 
kalınlıklarda toz koyarak test edilen parçanın toza 
karşı direncini ölçmekte veya iklimlendirme kabininde 
farklı sıcaklıklara tabi tutarak ürünlerin çeşitli testlerini 
gerçekleştirmekteyiz. Teknolojik altyapı bakımından 
üst düzey bir laboratuvarız” şeklinde konuştu. 

BÖLGEMIZDEN
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Milli birlik ve beraberliğimizin mutabakat belgesi, İstiklal 
ve İstikbalimizin sembolü olan İstiklal Marşımızın kabulü 
ve Mehmet Akif Ersoy’u anma töreninin 102’inci yılı, 
Özel İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi Nedim 
Uysal Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 10’uncu 
sınıf öğrencilerinin, Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 
Asuman Gülsever başkanlığında hazırladığı “İstiklal’e 
Giden Yol: İnancın Sözleri” adlı forum etkinliği ile 
gerçekleşti.

Moderatörlüğünü 10-A sınıfı öğrencilerinden Naz 
Aynur’un yaptığı programa konuşmacı olarak katılan  
yine 10-A sınıfı öğrencilerinden Kıvılcım Eyigünlü, Agah 
Aybora Akdoman, Ender Kayra Sezer, Cavit Aras Akkan, 
Sezgin Sayar, Emir Güner; Neden bir marşa ihtiyaç 

duyulduğunu, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün 
konuya yaklaşımı, İstiklal Marşı’nın yazılış sürecine 
geçmeden önce Mehmet Akif Ersoy’un bulunduğu 
dönem, Mehmet Akif Ersoy’un vaazlarında verdiği Millî 
Mücadeleci tavrı, marşı yazarken hissettiği duyguları 
konuştular. 

Tarih öğretmenlerinden Selma Aşitan Coşkun, Gonca 
Yavaş ve Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmeni Mine 
Karaoğlu’nun da günün anlam ve önemine ilişkin 
konuşmaları ile katkı koydukları forum kapsamında 10 
A sınıfı öğrencisi Kıvılcım Eyigünlü Çiğli İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğünün lise öğrencileri arsında düzenlediği 
“Cumhuriyet’in 100’ü Akif’in Sözü” temalı kompozisyon 
yarışmasında İlçe 1’incisi oldu. 

İstiklal Marşı’nın kabulünün 
102. yılı törenle kutlandı
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Özel İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi Nedim Uysal 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi öğrencileri, 
18 Mart Çanakkale Zaferi’nin 108. yılını, Tarih Öğretmeni 
Gonca Yavaş’ın 9C sınıfı öğrencileri ile hazırladığı 
tiyatral gösteri ile kutladı. Felsefe Öğretmeni Buse 
Perçin’in günün anlam ve önemini belirten konuşmasının 

ardından, Çanakkale Zaferinin kazanılması sürecinde 
yaşanan zorlukların, gencecik evlatların savaşa gidişinin, 
arkalarında bıraktıkları gözü yaşlı anaların, yarenlerin 
ve bebeklerin hep birlikte giriştiği mücadelenin nefes 
kesen performanslarla sergilendiği gösteri salondaki 
izleyicilerin göz yaşları eşliğinde izlendi. 

Çanakkale Zaferi’nin 
108. yıldönümü kutlandı
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Geleceğin sanayicileri tiyatro sahnesinde 

Özel İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi Nedim Uysal 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi öğrencileri, akademik 
ve mesleki alanda olduğu kadar kültür ve sanat 
etkinliklerinde de başarılı çalışmalara imza atıyor. 

Tiyatro Festivali’nde 2022 yılında İzmir üçüncüsü olan 
okulun tiyatro grubu öğrencileri, bu kez sahneye Bölge 
Katılımcıları için çıktı.  

Yılmaz Erdoğan’ın “Bana Bir Şeyhler Oluyor” adlı eserinden 
uyarladığı “Beni Siz Delirttiniz” adlı oyunu sahneleyen 
öğrenciler; Çiğli Kaymakamı Adnan Çakıroğlu, Çiğli İlçe 
Milli Eğitim Müdürü Mesut Uğurlu, İzmir Vergi Dairesi 
Başkanı Ömer Alanlı, Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis 
Başkanı İbrahim Gökçüoğlu, Bölge Katılımcıları ve basın 
mensuplarından tam not aldı. 

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Cenk Karace, okulun akademik ve mesleki 
alanda olduğu kadar kültür, sanat ve spor etkinliklerinde 
de değerli başarılar elde ettiğini hatırlatarak, 26 Nisan’da 
Tiyatro Festivali’nde yarışacak olan Tiyatro Kulübü 
öğrencilerine başarılar diledi. 

Okul öğretmenlerinden Çimen Yalçın’ın senaryosunda 
revize yaparak sahnelediği oyun ayakta alkışlanırken, 
İAOSB Tiyatro Kulübü eğitmeni Hakan Susuz, yarışmaya 
hazırlanan öğrencilere oyuncu koçluğu yapma 
sözü verdi. 
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İAOSB Türk Sanat Müziği Korosu 
yoğun ilgi ile açıldı

İAOSB Yönetim Kurulu’nun kararıyla Bölgemizdeki 
firma sahipleri ile çalışanlarının iş stresinden 
uzaklaşmaları ve birbirleri ile kaynaşmalarını 
sağlamak amacıyla 4 Mayıs 2009’ da kurulan ve 
2020 senesinde pandemi ile çalışmalarına ara veren 
“İAOSB Türk Sanat Müziği Korosu”, İAOSB Denetim 
Kurulu Üyesi aynı zamanda Hasan Yıldırım Demir 
Çelik San. Tic. A.Ş. firmasının sahibi Sayın Hasan 
Yıldırım’ın sponsorluğunda yeni döneme merhaba 
dedi.

Kurulduğu günden bugüne Ege Üniversitesi Devlet 
Türk Müziği Konservatuarı Öğretim Görevlisi Engin 
Karadağ’ın yönetiminde 22 konser gerçekleştiren 
İAOSB TSM Korosu, 24 kişilik kadrosu ile ilk dersini 10 
Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdi.

İAOSB Bölge Müdürlüğü Binası’nda kanun ve ritm 
sazları eşliğinde Pazartesi günleri 18.30-20.30 
saatleri arasında prova ve eğitimlerine devam edecek 
İAOSB TSM Korosu ilk konserini Haziran ayında 
gerçekleştirmeyi planlıyor.  İAOSB TSM Korosu Üye Kayıt İletişim

Meryem Yazıcıoğlu-Basın Halkla İlişkiler Birimi
0232 376 71 76-223

BÖLGEMIZDEN
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İyileştirir
Sanat 
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Ülkemizde 6 Şubat 2023 günü 7,8 ve 7,6 
büyüklüğünde iki büyük deprem yaşandı… Depremin 
şiddeti Türkiye’nin güneydoğusundaki 11 şehrin çok 
büyük bir kısmını yıktı ve en az 50 bin kişi depremde 
hayatını kaybetti, binlerce insanımız yaralandı. 
Depremden etkilenen insanlarımıza bir nebze olsun 
destek olmak ve sanat aracılığıyla katkıda bulunmak 
amacıyla yerli ve yabancı sanatçıların katılımıyla 17-
24 Nisan 2023 tarihleri arasında “Sanat İyileştirir 
Uluslararası Fotoğraf Sergisi” düzenlendi. 

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi yönetiminin 
katkıları ile Görsel Kültür ve Fotoğraf Sanatı Derneği 
iş birliğinde “Sanat İyileştirir” diyerek İAOSB Bölge 

Müdürlüğü binasında açılan sergide; 12 ülkeden 41 
sanatçı ve akademisyenin 41 eseri yer aldı. 

Almanya, Arjantin, Bosna-Hersek, Güney Kore, 
İran, İtalya, Kanada, Macaristan, Meksika, Myanmar, 
Pakistan ve Türkiye’den seçkin fotoğraf sanatçılarının 
yapıtlarının yer aldığı serginin küratörlüğünü Dokuz 
Eylül Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Fotoğraf 
Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. A. Beyhan Özdemir 
üstlendi. 

İAOSB Katılımcılarının büyük ilgi gösterdiği sergiden 
elde edilen gelirler, Türk Eğitim Vakfı’nın Yarıda 
Kalmasın fonuna aktarıldı.  

BÖLGEMIZDEN
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Öncelikle sizleri tanıyabilir miyiz? 
Aylin Telef; 1969 yılında Çanakkale’de 
doğdum, ilk, orta ve lise öğrenimimi Manisa, 
Erzurum ve Edirne’de tamamladım. Dokuz 
Eylül Üniversitesi (DEÜ) Mühendislik 
Fakültesi Makine Mühendisliği Bölümü’nden 
mezun oldum. Mesleğimi İzmir Atatürk 
Organize Sanayi Bölgesi’nde (İAOSB) yer 
alan bir fabrikada 25 yıl yaptıktan sonra 9 yıl 
önce emekli oldum. 2011 yılında İAOSB Bölge 
Müdürlüğü’nün açmış olduğu Temel ve İleri Seviye 
Fotoğrafçılık Eğitimimin ardından 2014 yılında Açık 
Öğretim Fakültesi Fotoğrafçılık ve Kameramanlık 
Bölümü’nü bitirdim. Fotoğrafçılık üzerine belgesel 
atölyelere katılarak, sosyal projelerde eğitmenlik 
yaptım. İzmir Fotoğraf Sanatı Derneği (İFOD) ve 

İzmir Doğa Fotoğrafçıları Topluluğu (İZDOF) 
üyesiyim. Ayrıca, yaklaşık 10 yıldır İzmir Makina 
Mühendisleri Odası (MMO) Ritim grubundayım 
ve İzmir MMO delegesiyim. Bir oğlum var ve 
İzmir’de yaşıyorum.

Ayşegül Çetinkalp; 1968 İzmir doğumluyum. 
Evliyim ve bir oğlum var. Ege Üniversitesi 
(EÜ) Hemşirelik Yüksekokulu’nu bitirdikten 
sonra EÜ Genel Cerrahi ve EÜ Diş Hekimliği 

Fakültesi’nde ameliyat hemşiresi olarak 25 yıl 
çalıştıktan sonra emekli oldum. Hemşire olarak 
çalıştığım zamanda 2 karikatür kitabım, aylık 
çıkan Diş Hekimleri dergisinde 2 yıl boyunca ise 
karikatür çizimlerim yayınlandı. Yağlı boya ve 
minyatür resimlerimden oluşan bir karma sergide 

Bestenigar
PEKER

Büyük Mübadelenin 
100’üncü yılında 

“Tek Yön Bilet” 
Sergisi

Ne kadar yerinde bir sergi adı…Hiç düşündünüz mü neden “tek yön”? 
Aslında karşılıklı alış-veriş belki değiş-tokuş ama sadece mevcut olan bir çıkış noktası ve asla 

sunulmayan bir tercih. Doğduğu, büyüdüğü, emek verdiği memlekete, beslediği çiçekten evine 
döşediği fayansa kadar, dedesini, ninesini, atasını gömdüğü, tüm duyguları beraber yaşadığı 

komşularının var olduğu topraklara çokça veda içeren bir yazgı bu. Bu ayki sayımızda bu kaderin 
100’üncü yılında “Tek Yön Bilet” Sergisi ile yaşanan olaylara ve duygulara ışık tutan 

Sergi sahipleri Aylin Telef, Ayşegül Çetinkalp ve Mert Rüstem ile beraberiz.
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de yine bu dönem için yer aldım. Ege 
İhracatçılar Birliği ile Fashion TV’nin 
açtığı Aura konulu Stilist yarışmasında 
5’inci, TRT Ankara Radyo amatör ses 
yarışmasında da yine 5’inci oldum. Gerek 
korist gerekse solist olarak müzik hobimi 
de bugünlere kadar taşıdım. Halen İzmir 
Büyükşehir belediyesi Mübadele Korusunda görev 
almaktayım.  

Mert Rüstem; 1969 İzmir doğumluyum. İzmir Tevfik 
Fikret Lisesi’nde eğitimimi tamamladıktan sonra 
Dokuz Eylül Üniversitesi Makine Mühendisliği 
Bölümü’nü bitirdim. Malzeme Bölümü’nde Yüksek 
Lisans yaparken ailemin bana ihtiyacı olduğu 

için Kemeraltı’nda olan 
işyerimizde aile mesleği 

fotoğrafçılığa başladım. Babam 
ve amcamın firmalarını tek çatı altında 

toplayarak günümüze getirdim. Türkiye’nin belki 
de Avrupa’nın en eski fotoğrafhanesinin var olmasını 
sağladım. Mühendislik yapabilmek için firmanın 
ses ve görüntü alanında da çalışmalara başladık. 
Bu kadar köklü bir firmanın Yöneticisi olarak sosyal 
sorumluluk bilinci ile fotoğrafçılık ve beraberinde 
fotoğraf koleksiyonu yapmaya başladım. Bu 
bilinçle kurulduğumuz Girit ve var olduğumuz 
İzmir’in görsel arşivini elimden geldiği kadar geniş 
olarak bir araya getirdim. Koleksiyonumda fotoğraf 
makinesi, fotoğrafçılık malzemesi, Girit kartpostalları, 

SANAT
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çeşitli dönemlere ait İzmir kartpostalları, İzmir’in sosyal 
yaşamından örnekler, aile albümleri, Levanten aile 
fotoğrafları, cam ve petrokimya negatifler ve tabii ki 
fotoğrafçılık efemerası mevcut. Elimdeki arşivden 
sunumlar, tanıtımlar, yaptım, sergiler açtım. Karşıyaka’da 
Karşıyaka Belediyesi Hamza Rüstem Müzesi bağışçısı ve 
kreatörüyüm. Yayınlanmış çalışmalarım, kaynak olduğum 
tezler ve çalışmalar mevcut. Gül Hanım ile evliyim, Derin 
ve İlayda’nın babasıyım.

Kendi mesleklerinizin yanı sıra kendi istek, emek 
ve çabalarınızla İzmir Kültürü’ne de katkıda 
bulunuyorsunuz. Sergi açmak aslında bir koleksiyon 
oluşturmak ve belki bir parçasını sergilemektir diye 
düşünüyorum. Sizlerde bu merak nasıl başladı?
Aylin Telef; Emekli olmadan önce İAOSB Bölge 

Müdürlüğü’nün açmış olduğu İAOSB Fotoğrafçılık 
Kulübü Temel ve İleri Seviye Fotoğrafçılık Kursu’na 
katılarak fotoğrafçılık eğitimi aldım ve fotoğrafçılığa 
başladım. Daha çok sosyal farkındalık projeleri yapıyor, 
belgesel fotoğrafçılık ile uğraşıyorum. Bu sektörün 
içerisinde olduğunuzda içerisinde insana dair öğelerin 
olduğu olaylara karşı kayıtsız kalamıyorsunuz. Hayatlara 
dokunmak ve farkındalığı kuşaklara aktarmak adına bir 
vizyon oluşturduğumuza inanıyorum.

Ayşegül Çetinkalp; Şimdiye kadar hayata ve insana 
dair her şey ilgimi çekti. Fotoğraf yine bunlardan biriydi 
ve emekli olmadan önce çekmeye başladığım ameliyat 
fotoğraflarıyla fotoğrafçılığa ilk adımlarımı attım. 
Kuşadası Fotoğraf ve Sinema Amatörleri Derneği’nden 
(KUFSAD) aldığım Temel Fotoğrafçılık eğitimimin 
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ardından Özcan Yurdalan’dan aldığım Belgesel 
Fotoğrafçılık Atölyeleri ile belgesel fotoğrafçılıkta 
çizgimi oluşturmaya başladım. Benim düşünceme 
göre belgelenmeyen fotoğraf, yazı kısacası her 
şey yarınlara ihanettir. İlk Çağ döneminde duvara 
çizilen mağara resimleri, ilk yazılar ya yazılmasaydı… 
İAOSB Fotoğrafçılık Kulübü’nde Aylin Telef ile 
kesişen yolumuz bizi bu günlere taşıdı. Birlikte 
gerçekleştirdiğimiz sosyal ve farkındalığı artıracağına 
inandığımız projelerle yüze yakın sergi ve sunumlar 
gerçekleştirdik. “Ölüm Yolunda Barış İçin Yürüyenler; 
MARŞ MİRA”, “Gökeyüp”,  “Maske Hayatlar”, “Tek Yön 
Bilet”…öne çıkan bazı sergilerimizdendir.

Mert Rüstem; 1997 yılında fotoğrafhane arşivini 
görmek isteyen bir müşterimiz bana sosyal 
sorumluluğumu hatırlattı. O gün gösteremediğim 
arşiv beni çok utandırdı ve bilinçlendirdi. Madem en 
köklü fotoğrafhaneyi yönetiyordum, sorumluğumu 
yerine getirmeliydim. Toplamaya başladıktan 
sonra topladıklarımı tasnif ederek konularına göre 
arşivledim. Topladıklarımın ne olduğunu anlamak 
için de araştırmaya ve okumaya başladım. Maalesef 
hala istediğim düzeyde tasnif edemedim. Ailemden, 
işimden çaldığım zamanlarda çalışmaya devam 
ediyorum. Ama en çok bir sergi veya sunum 
çalışması için koleksiyonumda amaca yönelik çalışma 
yapıyorum. 

Böylece karanlık bir bölüm daha aydınlanıyor. Benim 
için ilk zamanlarda bir görev ardından hobi ve artık 
tutku haline geldi koleksiyonerlik. Büyük bir tutku ile 
devam ediyorum. Koleksiyonum, çöpe atılanlardan, 
eskiciye satılanlardan orada burada unutulanlardan 
ve tabii ki en önemlisi bana güvenip ellerindekileri 
bağışlayanlardan sürekli gelişiyor ve büyüyor.

“Tek Yön Bilet” sergisi fikri nasıl ortaya çıktı? 
Sizi bir araya getiren bu etkinlik süreci nasıl başladı 
ve ilerledi?
Etrafımızda çok mübadil vardı ancak biz bu konuyla 
ilgili çok bir şey bilmiyorduk. Pandemi öncesinde 
ne yapabiliriz diye konuşmaya başladık ve önce 
araştırdık. Bu süreçte Ayşegül Çetinkalp, Evrim Ateşler 
yönetimindeki İzmir Büyükşehir Belediyesi Mübadele 
Korosu’ndaydı. Araya pandemi girince çalışmalarımız 
sekteye uğradı ama araştırmalarımız, görüşmelerimiz, 

ETRAFIMIZDA ÇOK MÜBADİL VARDI 
ANCAK BİZ BU KONUYLA İLGİLİ ÇOK BİR 
ŞEY BİLMİYORDUK. PANDEMİ ÖNCESİNDE 
NE YAPABİLİRİZ DİYE KONUŞMAYA 
BAŞLADIK VE ÖNCE ARAŞTIRDIK. BU 
SÜREÇTE AYŞEGÜL ÇETİNKALP, EVRİM 
ATEŞLER YÖNETİMİNDEKİ İZMİR 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ MÜBADELE 
KOROSU’NDAYDI. ARAYA PANDEMİ 
GİRİNCE ÇALIŞMALARIMIZ SEKTEYE 
UĞRADI AMA ARAŞTIRMALARIMIZ, 
GÖRÜŞMELERİMİZ, TOPLANTILARIMIZ 
DEVAM ETTİ. 

SANAT
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toplantılarımız devam etti. Bu süreçte İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ile iletişime geçtik ve onlardan gelen olumlu 
yanıtlar doğrultusunda 1,5 ay gibi bir sürede 10 mübadil 
ailenin hikayesini çalıştık. Hem video hem fotoğraf 
çektik hem de hikayelerini dinledik. Projeye mübadele 
esnasında yanlarında getirdikleri, günümüze kadar 
ulaşan objeleri de dahil ederek, o duyguyu, düşünceyi, 
çaresizliği ve umudu izleyiciye aktarmak istedik. Tabii ki 
önce ilk ziyaretlerimizden birini Girit mübadili olduğunu 
bildiğimiz Hamza Rüstem’in torunu Mert Rüstem’e 
yaptık. Girit mübadili Hamza Rüstem’e ait fotoğrafları 
ve getirdikleri objeleri, dokümanları görünce dedik ki 

TABİ Kİ YENİ PROJELERİMİZ VAR 
VE UMARIZ DEĞER BULURLAR. BİZ 
DE O PROJELERLE TEKRAR SİZLERLE 
GÖRÜŞMÜŞ OLURUZ. ANCAK ÖNCE 
YAŞADIĞIMIZ BÜYÜK DEPREMİN 
YARALARINI SARMAMIZ GEREK, 
ŞİMDİ BİRLİK, TEK YÜREK OLMA 
ZAMANI. 
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biz bu sergiyi “sergi içinde sergi” gibi düşünelim ve 
bu çok özel hikâye ve fotoğraflarda daha fazla izleyici 
ile buluşsun. Projeye ortaklık teklifimizi Mert Rüstem’e 
yaptık, o da çok olumlu karşıladı ve projeye ortak 
olmayı kabul etti.

Serginizde kaç parça fotoğraf ziyaretçilere sunuldu? 
Bizim anlattığımız yaşamını ele aldığımız 10 mübadil 
aileyi, farklı ebatlarda, yaklaşık 50 fotoğrafla 
hikayeleştirdik. Serginin Mert Bey’e ait kısmında ise 
koleksiyonundan 75 parça sergilendi. Ağırlıklı olarak 
ailesinin Girit’te başlayan yaşam hikayesinin anıları, 

o yıllara ait yaşamdan kesitler ve ailenin İzmir’de 
köklenmesine ait fotoğrafları yer aldı.

Konuyu derinlemesine araştırmış ve ziyaretçilerine 
duyguyu aktarmaya çalışan Sizler için “Mübadele” ne 
demek?
Aylin Telef;  Her aileyle farklı şeyler hissettik, onlarla 
beraber kâh dinledik kâh ağladık… Neler yaşamış 
olduklarını izlemek ve dinlemekle mecbur kalınmış olan 
değiş-tokuş anlamına gelen “Mübadele”nin, insanlar 
üzerindeki olumsuz etkilerini, ailelerin parçalanmasını, 
doğdukları topraklardan kendi vatanlarına gelirken 

SANAT
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artlarında bıraktıkları hayatlarını izledikçe, 
anlatmamayı, unutmayı seçtikleri mecburi göçün 
ne kadar büyük dramlara sahne olduğunu gördük.

Ayşegül Çetinkalp;  Hayatında mahallesinden 
bir kere bile çıkmamış ya da farklı bir şehre 
taşınmamış bizlerin “GÖÇ” kelimesini anlaması 
beklenemez. Bunlardan biri de benim. Empati 
kurmak zor geliyor. Esasında hayal bile 
edemiyorsunuz. Zorla tüm anılarınızı, hayallerinizi, 
umutlarınızı bir bavula sığdırıp bir bilinmeze 
gitmeyi düşünemiyorsunuz. Aidiyet soruları 
kafanızda deli dalgalar oluştururken yeni bir 
yerde olmanın huzursuzluğunun, tedirginliğinin, 
belirsizliğinin, kabul edilebilirliğinizin, yaşamaya 
adapte olmaya çalışmanın ne demek olduğunu 
bilemiyorsunuz. İşte buna “Mübadele” 
diyorsunuz…

Mert Rüstem;
Doğduğunuz mahalleden, evden ayrılmak, 
farklı bir semte taşınmak hele bambaşka şehre 
taşınmak ne kadar zordur. Hep özlersiniz, 
anımsarsınız… Her fırsatta gitmeye çalışırsınız… 
İlk koştuğunuz sokaklar, ağaçlardan kopardığınız 
meyveler, ilk gönül ilişkileri, bakışmalar daha 
pek çokları oradadır…  Sonunda bir gün size 
sorulmadan, siyasetçilerin, yöneticilerin din 
adamlarının yaptıklarının faturası size kesilir ve 
bir daha dönmemek üzere el sallarsınız tüm 
anılarınıza… Hep önleyeceğiniz, gitmek isteseniz 
de gidemeyeceğiniz yerleri özlersiniz. Üstelik 
evinizi, bağınızı, bahçenizi, eşyalarınızı da yanınıza 
almanıza izin verilmemiştir… Sadece anılarınızı ve 
kültürünüzü yanınıza almanıza izin verilir. Benim 
için “Mübadele”; ayrılık, dram, özlem, kaybolmakta 
olan anılar, yitirilmişlik ve yok olan bir kültürdür.

Mübadele sürecini yaşamış ya da kuşağına 
aktarılmış, bu süreçte sizleri etkileyen mübadil 
bir ailenin hikayesi var mı?
Mübadil Onur Dağlı’nın birinci kuşak mübadil 
anneannesi Nazike teyzemizi, hikayesini 
fotoğraflayıp, videosunu çektikten 50 gün sonra 
ne yazık ki kaybettik. Yine birinci kuşak mübadil 
Şaban Yaylalı amcamızın sergimizin açılışında 

bulunup sergiye gelenlere kürsüden hitap ettikten 
sonra söylediği sözler bizim için çok değerli… 
Kızına dönüp demiş ki; “Yıllar sonra ilk defa Mübadil 
olduğumu hissettim”.

Mert Rüstem’in ailesinin hikayesi belki de Mübadele 
tarihindeki tek hikayedir. Bir fotoğrafhane özelinde 
sahibi ve çalışanlarının aileleri ile birlikte, büyük baba 
Hamza Rüstem’in seçtiği İzmir’e göçerler. Hamza 
Rüstem Kurtuluş Savaşı sonrası İzmir’de fotoğrafhane 
kalmadığını, bu zanaata ihtiyaç olduğunu çok iyi takip 
eder ve hedef koyarak ailesi, eşyaları, fotoğrafhane 
malzemeleri, çalışanları ve aileleri ile İzmir’e yerleşir. 
Ailenin malı mülkü Girit’te kalsa bile hayata daha 
kolay tutunurlar; iki evladından birinin İzmir’de 
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hayatını kaybetmesi maldan, mülkten daha çok 
acıtmıştır ailenin yüreğini… Oysa göç için bebeğin 
doğumu beklenir ama olmaz…

İleriki dönemlerde yeni projeleriniz olacak mı?
Tabi ki yeni projelerimiz var ve umarız değer 
bulurlar. Biz de o projelerle tekrar sizlerle 
görüşmüş oluruz. Ancak önce yaşadığımız büyük 
depremin yaralarını sarmamız gerek, şimdi birlik, 
tek yürek olma zamanı. Nasıl “Mübadele” kelimesi 
sınırsız acı ve dram içermekteyse bu yaşanan 
deprem de sayılamayacak kadar acı ve dram 
içermektedir. Kayıplarımız, yaramız çok…çok 
üzgünüz…yitirdiklerimize rahmet, geride kalanlara 
sabır ve yaralılarımıza şifa diliyoruz.

Mübadele’nin 100’üncü yılında duygularımıza dokunan 
bu serginizi daha fazla kişinin ziyaretine sunulması 
için başka yerlerde de açacak mısınız? 
Bu sergimiz 01 Şubat tarihine kadar Adnan Saygun 
Sanat Merkezi’nde sergilendi. Şu anda Fuar Kültürpark 
İzmir Kültür Sanat’ta 19 Mart’a kadar sergilenmeye 
devam edecek. 25 Nisan’da Kuşadası F. Özel Arabul 
Kültür Merkezi ve Kent Müzesi (KUAKMER)’nde oradan 
görüşmelerini halen sürdürdüğümüz Levent Köstem 
Müzesi’nde,  Alaçatı Belediyesi ve Karşıyaka Belediyesi 
Sanat Merkezleri’nde izlenebilecek. 
Mübadelenin 100’üncü yılında mübadelenin ne 
olduğunu yeni kuşaklara aktarmak ve unutturmamak 
adına… Çünkü her ailenin göç hikayesi ayrı bir dram ve 
her biri çok kıymetli. Hepsi farklı dersler içermekte. 

Varsa eklemek istedikleriniz…
Mübadelenin 100’üncü yılını anlatan bu sergimizin bir 
de kitabı var. Bu kitapta birçok yenilik yer alıyor. Bir QR 
kare kod uygulaması kurduk ve her aile için bir röportaj 
filmi yaptık. Sergide izlenilen fotoğrafların altında ve 
kitapta aileler için ayrılan her bölümde görebileceğiniz 
QR kare kodu okutarak röportajlara ulaşabilirsiniz. Yine 
kendi fotoğraflarımızın altındaki QR kare kodlardan 
özgeçmişlerimize erişebilirsiniz. Sergimiz içerisinde 
röportajını yaptığımız ailelerin 1’inci kuşaklar olarak 
mübadele zamanında yanlarında getirdikleri eşyalardan 
oluşan bir obje sergimizde var. 

Ailelerimizden Zeynep Öziş’ in arşivinde bulunan ve 
mübadele döneminde çekilmiş fotoğrafların (yine ilk 
kez gün ışığına çıkan fotoğraflardı) fotoğrafını çekerek 
sergide yer verdik. Sergimizin en önemli yeniliği ise, 
mübadele tanığı 101 yaşındaki Şaban Amcamızın açılış 
konuşmasında yer almasıydı… Bu çalışmanın amacı 
acıları hatırlatmak değil, yaşananları, aile büyüklerimizi 
anmak, büyük Mübadele kültürünü yaşatarak gelecek 
kuşaklara aktarmaktır. Son zamanlarda yapılan en 
kapsamlı çalışmadır. Fotoğrafın 1833’de bulunduğu ve 
1870’lerde yaygınlaşmaya başladığı düşünülürse bizlerin 
büyük çabalar ile yaptığımız çalışmalar koleksiyondaki 
dönem fotoğrafları ile beraber tamamlanmış oldu. 
Amacımız sergiyi ülkemizde farklı şehirlerde ve 
mübadelenin diğer yüzü Yunanistan’da da sergilemektir.  
Bize bu imkânı verdiğiniz için teşekkür ederiz. 

SANAT
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